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S»ef Prasowy Rzeszy Pr Dietrich przemawiał w Wiedniu,

Oś i sprzymierzeni walczą o cały
dorobek kultury ludzkiej.

Dzięki sile nowych idei oddalono śmiertelne niebezpieczeństwo światowego 
bolszewizmu. —  Nowy porządek zapewni Europejczykom ich egzystencję.
Wiedeń, 26 czerwca. Do uczestników I I .  

Międzynarodowego Kongresu Dziennikarzy 
przemawiał szef prasowy Rzeszy dr Dio- 
trich, omawiając posłannictwo narodów 
europejskich, jakie wyłoniło się w czasie 
wojny obecnej. Wskazał przytem na to, że 
w czwartym roku wojny Istotne zamiary 
■ Wntów występują o wiele wyraźniej, a- 
niżeli można Je było dotąd rozpoznać za 
fasadą słów I pod pokrywką frazesów. 
„Związek, zawarty między Anglją, Amery- 

F“'“ •wlwnom nie ma nic Innego na
celu, jak tylko zniszczenie Europy.
♦a 1 ! ?  • oowód wszelkio umowy aljan- 
tow. Kumy tysiącletnich kościołów i innych 
zabytków kulturalnych są na to kamiea- 
uemi świadkami, masowe morderstwa, po
pełnione w Katyniu oraz bezlitosna wojna, 
prowadzona przeciwko kobietom i dzieciom 
są pieczęcią absolutnych zamiarów apara
tów, mających ną celu nieść tylko zniszcze
nie. W odniesieniu do takich fahtów wszel
kie słowa i zwroty retoryczne, tak chętnie 
używane przez wrogów Europy, nie są ni- 
czein innem, jak tylko mgłą frazesów, z po
za której upiornie wylania się straszliwy 
cel i stateczny. W  przeciwieństwie do tego 
mocarstwa osi, działając na korzyść przy
szłości kontynentu europejskiego, walczą o 
cały dorobek kultury ludzkiej, wałcza o 
zdobycze sześciu tysięcy lat wysiłku pra
cy i wysiłku ducha ludzkiego. W tej bez
pardonowej walce Europa reprezentuje po
stęp społeczny i broni wszystkiego, co 
stworzyła cywilizacja oraz walczy e za
chowanie wszelkich podstaw kultura^ych. 
Jest to więc walka o wszystko, cekolwiek 
Europa dala światu i cokolwiek złożyła w 
ofierze ludzkości**.

W dalszym ciągu dr, Dietrich powiedział, 
®° następuje:

Bez kulturalnych narodów Europy, 
Ameryka byłaby nlczem.

Ten Nowy Świat zawdzięcza bowiem swe 
odkryci^ swe zaludnienie, ba! nawet swą 
nazwę europejskim narodom kulturalnym. 
Przez swe odkrycie Europejczycy wydobyli 
Amerykę na światło dzienne historji. Eu
ropejczycy by,i pionierami cywilizacji oraz 
założycielami je j rozwoju gospodarczego. 

Europejczycy własną krwią wywal
czyli nlezewi( |oćć Stanów ZJedn.

W ciągu czterech wieków przyjmowała też 
Ameryka w darz© wszelkie zdobycze euro
pejskiej pracy kulturalnej, powstałe na 
przestrzeni tysięcy lat. W zamian za to 
spotykały się wielkie narody kulturalnej 
Europy jedynie z niewdzięcznością i zdra
dą ze strony Stanów Zjednoczonych. Pakt 
ten podkreślił już kiedyś znany historyk 
portugalski, Alfredo Pimenta, następują- 
jucemi słowami: „Ameryka nio była nie- 
stety ani dalszym ciągj,em ani  też uzupeł
nieniem kultury europejskiej. Była ona 
tylko jej zwyrodnieniem".

„Czy znajdzie się na świecie taki czło

wiek, któryby ehcial zaprzeczyć, że ouro- 
pejąki czynnik kulturalny jest najpotęż
niejszym pierwiastkiem twórczym w hi- 
storji ludzkości!" — tak powiedział dalej 
dosłownie dr Dietrich. „Twórczość europej
ska obejmuje wszystkie tereny kształtowa

nia duchowego oblicza świata. To co Eu
ropa na przestrzeni tysięcy lat twej prze
bogatej twórczej energii pobudziła do ty 
cia w postaci niezliczonych genjuszów I 
wspaniałych dział, stało się treścią tycia 
ludzkości świata łachodniego.

Do stworzenia olbrzymiego i wspaniałego dzieła kultury europej
skiej przyczyniły się wszystkie narody naszego kontynentu, tego 
kontynentu, który dziś opiera się nawale mocarstw, niosących 

z sobą zagładę.
Wszystko, eokolwłek przedstawia jakąś
wartość, i cenę w życiu ludzkości krajów 
zachodnich, wszystko to zrodziło się z du
cha europejskiego. Cokolwiek z tego ducha 
nie powstało, nie posiada ani tradycji, and 
też znaczenia".

„Europa stworzyła obraz świata.
Europa odkryła ruchy ziemi i bieg ciał 
niebieskich. Europejscy badacze i uczeni 
sformowali fizyczny obraz świata: Eukli
des I Kopernik, Keppler, (Montano Bruno 
I Galileusz, wytyczyli ziemi i planetom 
ich miejsce we wszechświeeie; oni zbadali 
owe siły, któro kierują ich biegiem. Wielcy 
myśliciele Europy stworzyli podstawy 
wszelkiego poznania świata i wiek po wieku 
wznosili olbrzymią świątynię wiedzy. Czyż 
mogą się ci wszyscy, którzy zajęli dziś 
stanowisko wrogie w stosunku do Europy, 
poszczycić choćby tylko jednym filozofem, 
który wyszedł z ich szeregów któryby 
był w stanie zmierzyć się z takim Plato
nem, takim Kartozj uszom, takim Kantom, 
Schopenhauerem, albo Nltzscham! Owi 
wielcy odkrywcy nowych światów, jak 
Marco Polo. Kolumb, Vaseo do Gama,

[ Amundsen, Sven Hodln, wszyscy orał nnle-
[ żą do kontynentu europejskiego. Jeżeli 
jednak wrogowie Europy szczycą się swą 
techniką, swem opanowanie praw natury 1 
jej sił, to jednak nie przyczynili się oni do 
tego niczem iatotnem to  swej strony. Któż 
to, bowiem zbadał istotę elektryczności, a 
więc dokonał największej pracy badawczej 
ludzkości! Któż stworzył silnik, samochód, 
statek parowy, samolot! Któż jest twórcą 
cudu radjofonji! Jakąż sławą rozbrzmie
wają w świecie nazwiska Ifelmbolza, 
Gaussa, Roentgena i Plancka. Gdzież spę
dzili lata swego życia Otto i Diesel, Bonz i 
Dairaler, Lilienthal i Bleriot, Siemens i 
Marconi! Jak wielkie znaczenie posiadały 
przyczynki pracy wielkich fizyków połud 
niowego wschodu Europy, takiego Tesli. 
Papina, Oetwoesa i Strańekiego! Europie 
świat zachodni zawdzięcza więc wszystko, 
cokolwiek posiada on w dzisiaj w dziedzł 
nie postępu technicznego!

Jakżesz wyglądałaby dzisiaj duchowa i 
artystyczna twórczość tego światn, gdyby 
w Europie taki Gutenberg nie był mu zło
żył w darze swego wynalazku druku!

Europa stworzyła podstawy prawodawstwa dzisiejszego 
dla całego świata!

Głos turecki o międzynarodowym
kongresie dziennikarzy.

Stambuł 26 czerwca. Utworzenie ducho
wej Europy nazywa .Tasyiri Efkiar" celem 
zjazdu międzynarodowego dziennikarzy w 
Wiedniu. Dziennik ten wskazuje na to, że 
obok redaktorów pochodzących z mo
carstw osi oraz obszarów obsadzonych, o- 
beoni są także przedstawiciele państw 
neutralnych, a więc tacy ludzie, którzy zdo
byli sobie wielkie poważanie na podsta
wie niezależności swych idei, których więc 
nie można posądzać o to, aby znajdowali się 
pod wpływem obcym.

Na podstawie tych faktów wnioskuje ów 
dziennik, że również i poza osią obudziła 
sie myśl o wspólnej sprawie europejskiej 
i że jedność europejska jest w przededniu 
swego powstania.

Któżby leczy! choroby ludzkie, gdyby 
wielcy lekarze kontynentu europejskiego, 
począwszy cd Hippokratesa poprzez Para- 
celsa aż do Kocha, VŁrchofa i Semmelweiaa 
nie dokonali nieśmiorlnych wynalazków! 
Uczeni europejscy wynaleźli środki zwal
czające śmiertelność, owe lekarstwa, usuwa 
wająee z całych części świata przekleństwo 
epideraji, grasujących ongiś przez tysiące 
lat. Duch wynalazczy kontynentu przeła
mał imperialistyczne mmopole surowcowe. 
Taki Liebig wynalazł sztuczne nawozy, dzię
ki którym, podwyższając płody rolne całe
go świata o jedną trzecią, zapewniono wie 
cej chleba i nową przestrzeń życiowa dla 
milionów ludzi. Czyż trzeba jeszcze dodać 
że zawsze jedynie Europejczycy nmieli 
zachodniego świata tworzyć kwitnaey o- 
gród. Oni jedynie byli też pełni posłuszne 
go uszanowania dla przyrody 1 jei wie
cznych praw, podczas kiedy zawsze tylko 
barbarzyńcy, przybywający czy to z dale
kich stepów, leżących poza dziowiczemi 
puszczami lub też z poza Atlantyku naczyli 
raietylko dusze ludzkie, ale toż i ową wie
czną przyrodę. Wszakżo to oni zawsze 
bezcześcili wszystko, a dziś chcieliby prze
nieść swój żywioł niszczący do Europy, nby 
zalać te prastarą glebę kulturalną.

Jakże niezmiernie bogata Jeet ta 
kultura, która zrodziła się na ziemi 
Europy! Jakże boska I promienno 
Jest sztuka, która z nie] wyrosła!

Spójrzmy na owe wspaniale audowle. 
owe potężne świadectwa zachodniej siły 
twórczej na gruncie europejakim. Któżby 
nie byl szczęśliwy 1 nie czuł uwielbienia dla 
dziel ludzkich, mając przed oczyma nieziem
ską piękność Akropolu 1 Partenouu lub też 
postaci Bogów, rzeźbionych ręką Fldiasza1

i Praksytelesa. Któżby mógł oprzeć się 
wzruszeniu, patrząc na rzymski Panteon 
Koloseum, na bazylikę Ilagia Sophie, lub 
niezliczone ruiny świątyń, manifestujące 
w tak wspaniały i pełen piękna sposób 
jedność świata zachodniego! Któżby nie 
odczuł owej jednośoi kulturalnej całego 
kontynentu europejskiego, ucieleśnionej w 
równym stopniu we wspaniałych katedrach, 
świątyniach i ratuszach średniowiecza, któ
re od Burgos po Rygę, od Palermo po 
Gdańsk, od Rzymu do Paryża, od Madrytu 
do Pragi zdobią ziemię wspólnej nasze, 
ojczyzny europejskiej jakoby w kamień 
zaklęte symbole wieczności.

I gdyby nawet Europa nie stworzyła ni 
czego innego poza temi tylko bndowlnmi, 
ucieleśniającemi ducha boskiego, zaiste 
stworzyłaby ona już dość dużo, aby na 
wieki stać się nauczycielem wszelkich ludz
kich kultur, zasługujących ze wszech miar 
na szacunek.

Spójrwny na niesłychaną liczbę nzdol 
nionych artystów, zdobiących życie Eniro- 

‘ * zaklt’którzy jej duszę lęli w marmiur.
bronz i barwy, lub którzy wyśpiewali ty
siąckrotny hymn na cześć piękna.

Jakżeż biednym byłby świat bes 
wspaniałych dzieł Michała Anioła 

I Leonarda da Vlncl, Rafaela 
1 Tycjana.

Przed ich mlstrzowskiemi dziełami klękać 
będzie zawsze ludzkość kulturalna! Gzem 
byłby skarbiec sztuki na świecie bea Dii- 
rera, albo takiego RiemPiischnera, Wita 
Stwosza i Grilnwalda, bez Łukasza Crana- 
cha, Helbeina i Caspara J)avida Friedri
cha! Europa podarowała światu malarzy 
tego pokroju, co Rubens i Van Dyck, Rem- 
brandt i Franz Hals, Velasque®, Greco

Depesze Fuhrerai i Mussoliniego 
do międzynarodowego kongresu 

dziennikarzy.
Wiedeń, 26 czerwca. FUhrer w odpowiedzi 

na depeszę powitalną, przesłaną mu przez 
prezydenta Unjl narodowych związków 
dziennikarzy z cesji wiedeńskiej, nadosłal 
depeszę, utrzymaną w serdecznych »1° 
wach, przyczem wyraził twe tyczenia dla 
pracy publicystyczne] w walce •  nową 
Europę.

Również Mussolini odpowiedział na prze 
słana sobie depeszę, przyczem dal wyraz 
przekonaniu, że prasa nowej Europy zloż> 
przykłndowe świadectwo wiary i ozy iu dla 
zwycięstwa i nowej epoki sprawicdli" ,,s<1 
między narodami.____ _

Turecka misja wojskowa
przybyła do Rzeszy.

Berlin, 26 czerwca. Na zaproszenie 1 uh 
rera przybyła we czwartek turecka 
wojskowa do Berlina pod przewodni o w<m 
genoraln-purkowiiika Toydemir. aby zwie
dzić części frontu wschodniego oraz wału 
atlantyckiego.

i Goya, artystów tej miary, co Manet, Re- 
neir i Rodin.

Jakżeż pusty, biedny i głuchy byłby 
świat, gdyby od tysięcy lat nio śpiewni11 
dlań Europu i nie przynosiła stale i wcufz- 
ulgi jogo sercu! Czyż istnieje, pytani »ic, 
czyż istnieje wogólo jakaś muzyku Mi- 
chodnia poza Europą! Gdzieżby kiedykot- 
wiok dusza muzyki w radości i skardze, 
w modlitwio i uwielbieniu śpiowała luk 
pięknie, jak nu naszym kontynencie! Jaki* 
równoważnik mogą przeciwstawić euro
pejskiej muzyce ci wszyscy, którzy urągają 
nam dzisiaj w swej głupocie i zarozumiało
ści! Czy to wśród nich taki Jan Sebastian 
Bach, taki Mozart, Beelhoyen, Brllckner 
i Wagner skomponowali nieśmiertelne swe 
pienia! Czyż potrafią oni przytoczyć .choć
by jedno nazwisko, mogące się mierzyć 
z nazwiskiem Palestryny, Verdiego, Pucci
niego, Sibeliusa, Dyoraka i Griega! A-cói 
dopiero mówić o poetach europejskich! J a 
kiż niesłychany skarbiec najwspanial
szych utworów dali orni w darze ludzkości. 
Oto widzimy w świetlanej aureoli: ślepego 
Homera i wielkich tragików starożytności, 
poetów rzymskich z czasów cesarstwa 
i piowców starogennańskich pieśni helia 
terskich. Oto idą trubadurzy i Walter von 
der Vogelweide. Oto dźwięczą nieśmiertel
ne rymy Hdlderlinn i Kleista, n z. niemi 
miesza się słodki dźwięk poezji niemiec
kich romantyków. Oto rozbrzmiewają po
tężno strofy Dantego i Petrarki, a Boc- 
caeoto i d‘Annunzio uderzają w struny 
swych lir.

Z uznaniem wspominamy takie wielko
ści, jak Ceryantesa i wspaniałego Caldero
na, których wydała na świat Hiszpanią. 
Chylimy głowy przed Corneillem i Raci- 
nem, przed lirykiem Petoefim. Cześć skła
damy de Coeteraowi i Tininiermanowi. Od- 
dajemy hołd wspaniałym rytmom fińskie
go eposu bohaterskiego. Katowali, przed o- 
czynin naszemi przesuwa sio enly świat li
tworów Williama Szekspira, które od cza
sów braci Schleglów stały sie niezaprze
czalną własnością Europy, a bynajmniej 
nie wyspy brytyjskiej, która je dopiero od 
nas znów otrzymała. Chylimy czoła nrzed 
spokojną potęga Knuta Hamsuna, któremu 
zzządzeme boskie po®wa'a przebywać dzi
siaj wśród nas.

Tak więc przed naszemi oczyma rozta
cza się promienna i obejmująca wszystko 
działalność kulturalna, złóżT'a przez Eur 
ropę w ofierze ludzkości zachodniej, która 
tern samem dała jo i całe swe bogactwo t 
duchowe. I oto przeciwko tej boskiej ,.io 
twórczej, którą obdarowana jest Europa, 
winowajcy wojny rozpętali wszystkie 'e- 
moay ote.n mści i zniszczenia, aby zburzyć 
ten świa, światłości którego blasku wzy 
ich nie n r :  ą znieść i a '»  •' eśniiertei 'O je
go dzieła rzucić w • arharn  ói ńw.
Roozeycit rzucił kiedyż publicznie pytania, 
jaką nazwa nalażałoby dać f»J wojnie łwia- 
żowej. Istnieje tylko jedna nazwa, należąca 
ale jej na podstawie najgłębszego uzasad
nienia I Jak największego upraw,ilenio, a 
nazwa ta brzmi: „Wojna Żydów'. Zyd z, na
tury swej, jako element, pozbaw,ony ta
lentu twórczego, jest tym ęzynnikiem, któ- 
rego bezdenna nienawiść i szatańskie dą
żenie do znłazczenia wywołały tę wojno 
przeciwko twórczym stlom Europy. Żyda
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■mobiiliaowali hordy barbarzyńskie ze 
wschodu, pewien rodzaj ludzi małowarto- 
ściowych i niekulturalnych ze zachodu a- 
raz gromadę zaślepieńców, aby pożogą i

Temu naprawdę potwornemu napadowi na kulturę ludzkości, na 
wolność i życie europejskich narodów kulturalnych, przeciwstawili 

się własnem ciałem żołnierze naszych narodów.
Stoją oni w ogniu zwycięskiej walki z 

hordami bolszewickiemi od Finlandji aż 
do morza Czarnego, czuwają n a , wybrze
żach morza Śródziemnego i na betonowych 
walach nad Atlantykiem. O ileż więcej eu
ropejski świat ducha i kultury — jeżeli nie 
znajduje się jeszcze na frontach — zobo
wiązany jest do podjęcia tej walki i obro
ny dziedzictwa wieków na duchowym pla
cu boju w zakresie wartości ludzkich i mo
ralnych wszystkiemi siłami swogo zapału 
i żaru swego serca.

Alarmujące dźwięki dzwonów wzywają 
je do broni pod sztandarami ducha euro
pejskiego? Dziennikarstwo europejskie, 
przeniknięto poczuciem swej misji stoi już 
od szeregu lat w najprzedniejszej linji tej

Jeden wielki krzyk oburzenia rozlega się dziś po całym ducho
wym świecie Europy wobec barbarzyństwa duchowego wyko

nawców zasad bolszewickich.
Zdecydowana wola fanatycznej obrdny.i 
namiętna żądza czynu ogarnia wszystkie 
twórcze dusze naszego kontynentu, patrzą
ce na potworności, towarzyszące atakom 
na kolebkę kultury ludzkości. Nasze stano
wisko duchowo i moralne w tej walce jest 
dostatecznie silne, a nasze argumenty są 
dostateczni© przekonywujące, aby wytyczyć 
jasną drogę w gąszczu zamieszania ducho
wego, ogarniającego dziś umysły wielkiej 
części ludzkości.

Jeżeli ideowe siły naszego kontynentu, 
mogące powołać się na to, iż one pierwsze 
pobudziły do życia i zapłodniły cały świat 
Kultury zachodniej, oknża się swą cywili
zacją moralną potężniejsze od hord nega
cji i barbarzyństwa, to wówczas owa wiecz
nie młoda Europa starego świata wykuje 
nową wielką epokę ludzkiej kultury i po
stępu.

Jest jeszcze inny poważny motyw, który 
zmusza do zmobilizowania prężących się 
sił do tego dalszego wzlotu. Kultura była 
zawsze matką postępu społecznego. Z tego 
względu czołowe stanowisko Europy u- 
sprawiedliwione jest przedewszystkiem 
faktycznem istnieniem potężnych niośmier- 
toinych zasług w dziedzinie społecznego 
rozwoju ludzkości.

Jeżeli w ciągu wieków masy pracujących 
ludzi, należące do niezliczonych narodów, 
w toku nieustannego, zmiennego zmagania 
podniosły się ze stanu niewolnictwa i pod
daństwa, jeżeli proletarjat jako nowocze
sne morze mil jonów bezpłodnych niewolni
ków pracy, w następstwie rewolucyjnego 
rozwoju przybierającego tak wiole różno
rakich postaci, wybił się dziś w wielu kra
jach do rzędu wolnego w swej twórczości 
• tanu chłopskiego i robotniczego — to tym 
czynnikiem, który przyświecał zdaleka 
ludzkości na jej drogach była moralna siła 
twórcza Europy i blask ducha europej
skiego.

Badacze I uczeni ourepojeey swą 
i niezmordowaną pracą wywalczali 
’ nieustannie pracującej ludzkośi dro

gą, wiodącą do podnlostanla twego
standardu życiowego.

Europa stworzyła maszyny.. ułatwlająoe 
twardy los właśnie najbiedniejszym i to
rujące biednym drogę na wyższy szczebel 
bytu.

Duch Europy obudził wogólo po raz 
pierwszy społeczne uświadomienie pracu
jących mas. Czystość i żarliwość jej idea-, 
łów proklamowała ich prawa życiowe, a 
dzięki przebojowej sile rewolucji europej
skiej urzeczywistniła społeczno wzniosio- 
nie się ludzkości. Natomiast każde cofnięcie 
się w tym łańcuchu rozwoju społecznego 
wychodziło z tych właśnie krajów na 
krańcach Europy, które również dzisiaj 
toczą nową walkę z tym kontynentem i je
go zdobyczami społecznemu wychodziło z 
Anglji i Rosji. Wszystkie dogmaty najja
skrawszego kapitalizmu, a w związku z tem 
takie  najwląksze niziny społecznej nędzy 
ludzkiej przynósł narodom duch angielski. 
Prawie wszystkie idee ucisku ludzkiego, 
kapitalistycznej amoralności, ludzkiego u- 
padku i zbrodniczego materializmu wzięły 
swój początek w AngljL Nawet społecznie 
zbrodnicza nauka komunizmu powstała w 
umyśle żyda, który powziął ją  w Anglji, 
patrząc na objawy skrajnego kapitalizmu. 
Nauka ta stała się później w „raju sowiec
kim" tak okropną rzeczywistością. .Tędnem 
z najpotworniejszych oskarżeń w historii 
jest fakt, żo żydowski marksizm już dzi
siaj odrzucił społeczny postęp pracującej 
ludzkości prawie o cały wiek wstecz.

Kontynent europejski 
nie skapitulował jednak 

przed tą zdradą społeczną.
Pozostał on w dalszym ciągu społeoznerm 

•umieniem ludzkości. Kiedy po plorw«2fij 
wojnie światowej i zaślepionym dyktacie 
wersalskim powstała w całym świecie 
groźba zgaszenia pochodni prawdziwego 
socjalizmu nieokiełzana samowolą celem 
sepcbnięcia pracującej ludzkości z powro
tom do rzędu nędznych niewolników pra
sy, Europa żtiowu była tym czynnikiem, 
który pochwyci! w swe ręce sztandar spo

morderstwem nawiedzić i zalać życie kul
turalne Europy oraz rozbić palkami tego 
ducha, który od tysięcy lat zalewał świa
tłem swem cały ^wiat

duchowej i politycznej walki. Jako sumie
nie rewolucji europejskiej znajduje się ono 
w bezustannym stanie rozgrywki z potęga
m i  zacofania i zniszczenia. Dzień za dniem 
wytęża ona wszystkie siły umysłu i duszy, 
przeciwstawiając się naporowi obłudnej 
bezczelności i zakłamano}* moralności, a co 
godzinę zabiera głos w imię zwycięstwa 
•prawdy, w imię sztandaru wolności, haseł 
postępu, prawd życiowych narodów Euro
py i ratowania kultury człowieczeństwa. 
Z tego względu także i dzisiaj, w okresie 
najwyższej próby i rozstrzygnięcia niech 
mi będzie wolno dać' wyraz temu, eo płonie 
jasnym ogniem w duszach wszystkich tych, 
którzy czują się związani z europejskim 
duchem i europejską kulturą.

łeczny ludzkości. Znowu nie kto Inny, Jak 
tylko wielkie narody tego kontynentu, ob
darzone twórezem poczuciem kulturalnem 
podjęły poszukiwania za rewolucyjnenii 
hasłami postępu, realizując je wśród spo
łeczności swoich własnych ziomków.

Dzięki sile nowych Idei, Jakie powstały 
z łona narodu, oddalono śmiertelne nie
bezpieczeństwo światowego bolszewizmu I 
utorowano pracującej ludzkości pomost do 
nowego świata wolności i społecznej spra
wiedliwości; Narody te rozbudowały ideę 
nowej syntezy współżycia ludzkiego, ideę 
nowego porządku europejskiego, oparte na 
dostojeństwie pracy, obowiązku postępu, 
na zasadzie realnego wyniku pracy i pod
stawowej sprawiedliwości dla wszystkich.

Ten nowy, godny wielkich duchowych 
tradycyj Europy system życiowy głosi 
działającemu człowiekowi nie jakioś mgli
sto frazesy „uwolnienia od nędzy", lecz pra
gnie dać mu wyraźne zabezpieczenie bytu 
w ramach jego społeczności plemiennej. Ta

Wyniki międzynar. kongresu dziennikarzy 
w  Wiedniu,

Wiedeń, 36 czerwca. W  piątek w południe 
nastąpiło zakończenie drugiego mlędzyna- 
rodowego kongresu dziennikarzy, zorgani
zowanego przez Unję narodowych związków 
dziennikarzy.

Urzędujący prezydent Unji narodowych 
związków dziennikarzy SUndermann zrea. 
sumował obszerny zakres prac kongresu, 
w którym brało udział przeszło 4C0 dzien
nikarzy z 21 narodów I stwierdził, że kon
gres stanowił pierwszorzędne wydarzenie 
polityczne w tyciu kontynentu europejskie
go

Siindermann określił, jako cel kongresu, 
ujawnienie i wypowiedzonie przed forum 
z kół dziennikarzy europejskich tych my
śli i przekonań, jakie są wspólne aarodom 
naszego kontynentu- Najcenniejszym wy
nikiem, ujawnionym w czasie kongresu, 
było wykazanie, że Europa w swej dzisiej
szej wielkiej walce o byt przepełniona jest 
również jasną ideą kontynentalną. Europa 
jest nietylko pojęciem geograficznom, nie
tylko pojęciem politycznem, nie jest ona 
jedynie historią i przeszłością, ale przed
stawia sobą program, stanowi misję. Je
szcze coś więcej poznaliśmy w Wiedniu: 
jeżeli przeciwnicy mówią o czterech wol
nościach, to z oświadczeń, złożonych na 
kongresie, poznano także cztery wolnoSci, 
stanowiące niezbędną podstawę dla przy
szłego rozwoju ludzkości.

SUndermann sformułował zkolei te czte
ry wolności następująco:

„Uwolnienie narodów od pęt światowej 
trucizny żydowskiej — to Jest pierwszy 
czyn wolnościowy, który wysuwa się jako 
żądanie, wynikające z wyników obrad kon
gresu. Uwolnienie świata od zmory bolsze
wickiego morderczego systemu — to jest 
druga wolność. Uwolnienie ludzi tworzą
cych od wyzysku kapitalistycznego — to 
trzeci czyn wolnościowy, wreszcie uwol
nienia świata od anglo-amerykańskiego

31 Bomoouicfiw zestrzelono nad zachodniemi fliemcami.
Berlin, 26 czerwca. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
ną] kwatery FUhrera w dniu 25 czerwca:

Na froncie wschodnim dzień miał prze
bieg spokojny z wyjątkiem lokalnych walk 
w rejonie Wielkich Łuków.

Lotnictwo zatopiło w rejonie lagun Ku
bania 17 łodzi, służących do wysadzania 
wojsk i zwalczało pozycje, pomieszczenia 
wojsk I połączenia dowozowe nieprzyja
ciela.

W  rejonie morza śródziemnego zestrze
lono bez własnych strat 33 samoloty bry
tyjskie I północno-amerykańskie. Z tego 
23 strącili Jedynie myśliwcy niemieccy.

Formacjo bombowców brytyjskich pod
czas nocy ubiegłej naleciały rejon Niemiec

idea nowego porządku europejskiego nie 
mami małych narodów złudną fata morga- 
na „uwolnienia ed zagrożenia", frazesami o 
wiecznej szczęśliwości już tu ua ziemi, na
tomiast dają im uchwytne bezpieczeństwo, 
zawarto w ramach solidarności tego kon
tynentu i sprawiedliwy udział w dobrach 
tej ziemi. /

Żołnierze narodów kontynentu europej
skiego są dziś w dosłownem tego słowa 
znaczeniu bojownikami za najwyższe idea
ły społeczne I największe moralne warto, 
ścl ludzkości. Są oni obrońcami cywiliza
cji ludzkiej przeciwko krwawemu obłędo
wi bolszewizmu. Są oni bojownikami w i- 
mię utrzymania całej zachodniej kultury, 
Są oni doprawdy orędownikami praw ludu 
pracującego i społecznego uodniesienia się 
narodów.

Jeżeli jeszcze dzisiaj tak wielu pracują
cych w świecie nie chciało zrozumieć tej 
prawdy, jeżeli pracująca ludność dziś je
szcze w tak wielu krajach i w tak zastra
szających rozmiarach pozostała ślepa wo
bec swoich własnych interesów, jeżli ci lu
dzie modlą się do tego, co jest ich zgubą, 
a kamienują to, co w rzeczywistości służy 
ich dobru, jeżeli do pewnego stopnia znaj
dują się w stanie oszołomienia intelektual
nego, stworzonego przez żydów, zatruwają
cych opinje publiczną i opanowujących 
prasę i radjo naszych przeciwników, to 
właśnie nasze rewolucyjne dzieuuikarstwo 
ma wielką misję torowania tutaj drogi pra
wdzie przez świat

Jest to ciężkie i trudne, ale 
vzarazem wielkie i nieskończenie 

piękne zadanie.
Stawia ono wobec nas żądanie jasności 
spojrzenia, otwartości charakteru i nie
przekupności sądu. Równocześnie wymaga 
jednak także zwartości i  nieugiętości wo
bec zbrodni.

Jest to wielkie i potężne zadanie, które
go rozwiązanie uwarunkowane jest naszą 
zdolnością przekonywania, zapałem do 
walki, paszą moralnością, ochotą do słu
żby calem sercem dla dobra i zdecydowaną 
wolą do podjęcia walki za rzeczy wzniosłe.

Jeżeli posiadamy to przymioty, jeżeli 
ukształtujemy w walc© siły naszego ducha 
i umocnimy nasze serca w ogniu przeciw
ności, wówczas uzyskamy tę niepokonalną 
siłę i nieugiętą wytrwałość, która pozwoli 
nam nie odstąpić nigdy od walki za nie- 
przennijająeo wartości ludzkości, jak długo 
tkwić będzie jeszcze w nas iskra życia. Je
żeli będziemy przepojeni żarem tej świętej

Imperjallzmu, jako niezbędny warunek po
kojowego współżycia narodów"'.

/ *
Referat o polityce Bułgarjl.

Wiedeń, 36 czerwca. Bułgarski poseł do 
parlamentu, dr Szlezkoy, w swem przemó
wieniu na międzynarodowym kongresie 
związków dziennikarzy przedstawił zasad
niczy referat o zagranicznej I wewnętrznej 
polityce Bułgarji.

Na wstępie" swego przemówienia stwier
dził dr. Sziszkov, że dzięki zasadom tej po
lityki zaaprobowanym jednomyślnie przez 
cały naród bułgarski, Bulgarja postawiła 
się w jednym rzędzie z polityką czołowych 
mocarstw Europy.

Przechodząc do zagadnienia źydowskle/ro 
dr. Szi«zkov oświadczył, że nie ostatnim 
motywem zdecydowania elę na radykalne 
rozwiązanie zagadnienia żydowskiego w 
kraju był fakt, że w Bułgarii znane sa sto. 
sunki żydów bułgarskich z Anglją. Podob
nie jak przeciwko żydom, rząd podjął -rów
nież walkę przeciwko komunizmowi. Rów
nocześnie dzięki szeroko zakrojonemu usta
wodawstwu społecznemu stworzono zdrowe 
podstawy dla wownątrznego procesu oczy
szczenia 1 organizacji.

W zakończeniu swoich wywodów dr. Szł- 
szkov podkreślił jęszcze raz zupełną wier
ność Bułgarji woboo mocarstw osi i goto
wość do wspólnoj obrony kontynentu euro
pejskiego przeciwko wszystkim wrogom, 
gdziekolwiekby się znaloźli. Bułgaria zdaje 
sobie jasno sprawę, żo poza ramami nowe
go porządku europejskiego niema euro
pejskiej kultury. Bułgaria będzie przy uży
ciu wszystkich sił walozyła w imię zupeł
nego zwycięstwa mocarstw osi, podobnie 
iak wierzy w szczęśliwą przyszłość całej 
Europy,

zachodnich i zaatakowały llcznoml bomba
mi rozpryskowemi 1 zapalająceml klika 
miast, w czem szczególnie Wuppertal— 
Elberfeld I Remscheid.

Straty ludności atakowanych miast są 
ciężkie. Dotychczas stwierdzono zestrzele
nie 31 bombowców nieprzyjacielskich. Dal
szych osiom samolotów stracił nieprzyja
ciel podczas dziennych ataków na okupo. 
wano obszary zachodnie

Szybkie niemieckie samoloty bojowe bom
bardowały w nocy na 25 czerwca poszcze
gólne cele na południowem wybrzeżu on- 
glelskiem.

Niemieckie łodzie podwodne w toku cięż
kich walk zatopiły na morzu śródzlemnsm 
z pośród silnie strzeżonych konwojów trzy  
statki o łącznej pojemności 15.000 b r t

woli, wówczas wszystkie zbrodnicze c z y *  
niki igrające z najświętszą własnością ludz
kości, hordy barbarzyńcóvz niszczących 
kulturę, ciemiężyciele miłujących wolność 
narodów i wyzyskiwacze wszystkich two
rzących ludzi zrozumieją, Jak obłędnem by
ło ich targnięcie się na byt takiej Euro
py. Wierzę w taką nieprzemijającą Europę 
i dlatego też wierzę w posłannictwo i potę
gę moralną prasy europejskiej. Inaczej nie 
znalazbym się tutaj dzisiaj na tym kon
gresie, aby do Was przemawiać".

Szef prasowy Rzeszy ;;akończyt swe wy
wody porywającym apriem do zgromadzo
nych w Wiedniu przedstawicieli kongresu 
europejskiego, aby uprzytomnili sobie swo
jo wielkie zadania i swoją wielką odpo
wiedzialność wobec przyszłych losów ludz
kości. Mówca przypomniał również .przy 
tej sposobności znamienną rozmowę, jaką 
odbył jeszcze w pierwszych tygodniach 
wojny z dziennikarzami amerykańskimi, 
którym oświadczy! wówczas, co następuje: 
„W wasze ręce złożony jest w tej chwili 
los miljonów ludzi na kuli ziemskiej. Pisz- 
cie, panowie, zjednoczcie wasze głosy prze
ciwko niepotrzebnemu wybuchowi drugiej 
wojny światowej, . której Fiihrer chce o- 
szczędzić ludzkości. Jeżeli wszyscy pano
wie chwycicie namiętnie za pióro w tym 
duchu i zwarcie oddacie hołd prawdzie, 
wówczas, wy. jako całość, jako kierowni
cy opinji publicznej waszego kraju, po
siądziecie moc, odwrócenia tego nieszczę
ścia od ludzkości. Nie wiem, czy zdobędzie- 
cie się na tę doeyzję i czy będziecie ją  re
prezentowali z cala gorliwością waszych 
floro. Ja  w każdym razie nio chęiałbym czy
nić sobie później zarzutu, iż zaniedbałem 
sposobność zwrócenia uwagi waszej na tę 
jedna jedyną możliwość ząingerowania w  
decydującym momencie, gdy koło historii 
zaczęło się już toczyć...

„Panowie ci — mówił dalej dr. Die
trich —- nie uznali wówczas za właściwe 
zwrócić się z apelem do sumienia świata, 
który mógłby zachować powszechny po
kój. Prawdopodobnie nie wolno im było 
tego uczynić z tego powodu, że Ich moco
dawcy. międzyinardowi podżegacze wojem 
ni, puprostu sobie tego nie życzyli.

„W ten sposób przeznaczenie potoczyło 
elę swoją koleją. Dzisiaj znajdujemy tlę w 
obliczu pożogi światowe!, która zarówno 
dla nas, Jak I dla całej ludzkioj- kultury  
może oznaczać tylko zwycięstwo lub zagła
dę". Godzinę tę, w której kontynent stanął 
oko w oko z losem musi się wykorzystać 
do tego, aby w sercach mieszkańców Euro
py rozpalić ogień nnmiętnego Ćddnnia dla 
wzniosłego celu przyszłości europejskiej.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 26 czerwca. Włoski komunikat wo

jenny z dnia 25 czorwca ma brzmienie na
stępujące: _ —

Główna kwatera włoskich sił zbrojuyeji 
komunikuje:

Nasze samoloty torpedowe uzyskały no
we sukcesy w toku wielokrotnych ataków 
na konwoje "nieprzyjacielski© wzdłuż wy
brzeża północno-afrykańskiego. Zatopiono 
trzy parowce o łącznej pojemności 31.000 
b rt, a trzy dalsze uszkodzono. Nasze bom
bowce zaatakowały urządzenia pęrtowe w 
Bizorcie i statki, znajdujące się w porcio.

Formacje lotnictwa nieprzyjacielskiego, 
którym, niemieckie i włoskie myśliwce oraa 
artyleria przeciwlotnicza zadały ciężkie 
straty, bombardowały w ciągu dnia wczo
rajszego i nocy ubiegłej miejscowości na 
Sardynji. Sieciom samolotów nieprzyjaciel
skich zestrzelili myśliwcy włoscy, 23 samo
loty myśliwcy niemieccy, a trzy daleze 
aparaty ©trąciła artyleria przeciwlotnicza, 
z czego dwa spadły w pobliżu Macomer i 
jeden koło Olbia.

O ofiarach wśród ludności 1 szkodach w 
pewnych rozmiarach zaraportowano tylko 
z prowincji Sassari, z Chillvani i zatoki 
Aranci.

Dwa z pośród naszych samolotów ni© po
wróciły do swej bazy. ,

Szczególnie dzielni piloci
lotnictwa włoskiego.

Rzym, 26 czerwca. W uzupełnieniu komu
nikatu wojennego włoskiego z piątku nad
chodzi wiadomość, że w czasie akcji wło
skich samolotów torpedowych, w toku któ
rej zatopiono trzy statki handlowo pojem
ności 31.000 brt., a uszkodzono trzy dalszo, 
wyróżnili się następujący włoscy piloci: 
podpułkownik Carlo Unia z Turynu, ka
pitan Dante Mngagnoli z Bolonji, kapitan 
Francesco Aurelio do Bella z Messyny, po
rucznik Giuseppe Balzarette z Mediolanu, 
sierżant Olivo Luppi z Royere (Mantąa) 
1 podoficer Ciuro Freschi z Floreucji.

Kościół anglikański a metody
wojny powietrznej.

Berlin, 20 czerwca. Arcybiskup Yorku wy
powiedział się za wzmożeniem teroru po
wietrznego z tem uzasadnieniem, żo jest ono 
mniejszem złem, niż konieczność pozosta
wienia w stanie niewykorzystanym siły 
przebojowej armji brytyjskiej.

W berlińskich kołach polityoznyoh wo
bec tego oświadczenia jednego z najwyż
szych dostojników Kościoła anglikańskie
go przypominają stwierdzenie, jakie uka
zało się przed kilku tygodniami w orga
nie tegoż Kościoła, iż żądanie oszozędza lia 
ludności cywilnej jest szaleństwem. Wy
nurzenia tego rodzaju demaskują całe za
kłamanie duchowieństwa brytyjskiego; 
Wykazują one ponad wszelką wątpliwość, 
że Kościół anglikański nie występuje z* 
humanitarnym charakterem wojny, ał> 
wprost przeciwnie, za jej barbaryzaqj%> j
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a) 2-letnicj Szkoły Handlowej 

(ilość 'ruiejso ograniczona),
b) Kurs Administraoyjiio-Han- 

dlowy (dla absolwentów 2- 
letnieb Szkól Handlowych),

c) 5-mleslęczno Kuray Handlo
we dla początkujących i za
awansowanych (dla młodzie
ży i dorosłych),

d) 2-mieslęczny Kurs maszyno, 
pisma, stenografii 1 Jeżyka 
niemieckiego,

e) 2-mlesieczny Kurs Księgo- 
wosoi przebitkowej

Przyjmuje
Sekretariat Szkoły Handlowej

E. Liberdy, Krakau, 
Senacka G, tol. 203-54.

GOSPODARSTWO lub PARCELĘ 
miejscowość obojętna, kupię. 

Zgłoszenia z grzeczności: Kraków, 
Floriańska 18, U  piętro, oficyna.

Kupuję używaną garderobę: Kra
ków. Brackn 10/7, oficyna. 7712 
Książki używane powieściowe i 
naukowe kupuje Księgarnia Trze- 
eieokiego, Kraków, Florjańska 39,

•  I S r i s S S S

8 X ,? * ^pierwszego (rozporządzania o odbudowie adminiutra- tykwarnU Stanisława Pelc, Kra 
cji i  3b października 1930 (U i K. UU. str. 3) zarządza się: ków św Marka 25. 1009

§ L • Sintirka konopnego lub przędzy
(1) Wszy»fcki« wygzkolone ally sanitarnie, które swoje raleijsoe sunnie konopnej kilkadziesiąt ug kupię,

sikania lub miejsce stałego pobytu maja w Okręgu kirakowskim, mają Kraków, Sławkowska 6, „Szyby 
uajpoznioj dnia 15 lipc-a I4M& pisemnie lub osobiście zgłosić się do re- 21c  ■ . *» j 2471
jestracji w Okręgowej Izbie Żdrpwia w Krakowie, Albrocihtstrasse Najszybclsl wazystko sprzedasz 
(Krupnicza) l la . Za siły sanitarne wwAia się wszystkie siły pomocni- przes Konna,
yzo cayiune w służbie zdrowia (np. pielęgniarzy, sanitarjuszy zaklado- I fraków ,, plao Szoaeęanski 2. 

ł*‘u.ib9 szpitalną, sanitarjuszki. pielęgniarki chorych, pielę
gniarki niemowląt i dzieci oraz osoby czynno przy zwalczaniu chorób zakażn y co).

Zf  wyszkolone siły sanitarne uw&iwć naileży wszystkio osoby,
Które otrzymały wyszkoilenio sanitarne w szpitalach, Ubezpieczalniaeh 
bpoiecznycU w Ozorwonym Krzyżu i podobnych instytucjach .albo też 
w czasie awej służby wojskowoj pełniły funkcje podoficerów sanitar
nych lub sanłtarjuszy.

(3) Obowiązek zgłoszenia obejmuje Niemców 1 Nieniemców i dotyczy 
pomocniczych eii sanitarnych męskich i żeńskich, o ile dotyohazas nie 
są ju i w Okręgowej Izbie Zdrowia zarejestrowani.

Obwieszczenia urzędowa

Z A R Z Ą D Z E N IE

fotograficzny z a k ł a d
odstąpię na 50*/».

Conl,e Krak., Kraków, „Nr. 1240".

S iero ta
lut 32, znająca praco biurowe, ma- 
BM-U^stńo, ” “ka Jakiejkolwiek
Posady. _  Miejscowość obojętna, 
*glosz,nn]a pod „Poznanianka" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 

Adolf Hitler-Platz 46.

KOŁDRY
wykonuje pracownia

KRAKÓW, Orzeszkowej 4, m. B.

125-22
to Nr. teł.

ZsWedu
maiarshT- cohr stniczfioo
KRAKÓW, Starowiślna 70/111.

Sprzedam
WIĘKSZĄ A & TJ C SŁOI

ogórkowych od 1—5 litrów. 
Zgłoś*.: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitter-PJiat* 40

pod „352“

Kompletne
D R Z W I  ■ O K N A

wraz z futrynami 
d0 ł a n  la

Wiadomość:
Kraków, ul. Mikołajska 5/9, | |

F n a  siwek i H E in
Kraków, ul. Smolki 11 

przyjmuje wszelkie naprawy 
motorów spalinowych,

jak: szlifowanie cy.indrów,
walów, płaszczyzn, roboty to

karskie i pasowanie ozęśol.

S9S1T Z B K
czujne, do stróżowania, sprzeda

H O D O W L A
KRAKÓW, ul. Wadowicką 39.

" w~ójcowTe
lub innej okolicy, woda, las 

poszukuje 
młode małżeństwo

*" lipiec letniska z utrzymaniem. 
GALANTERIA

KRAKÓW, ul. StarowIMna 17.

Wszystka
KUPISZ -  SPRZEDASZ

najkorzystniej w
„C E N T R O K O M I S I E“ 

KRAKÓW, ul. Grodzka L. «.

- l O U B I O N O
S®; V l- na ul. Lubicz, PI. Matejki, 
h.J2ii.,*'1,)Pn. względnie Długiejbuciki ti8ms|(|0 Branatows Nr. 39. 

Znalazcę p,rogZq o zwrot.
w »  ?LA,llJCHOWA JÓZEFA 
ulica* n ? WJ C«I'1I» Oficerskie, 
ulicą Oroehow.ka 3, m. 1. p.

Zaginqł pies
foiterrier, oetrowło.y, odprowa

dzić lub zawladontu.
KRAKÓW, ul. M ikołaj,g, M/|i 

M I K R O S K O P  7
Te c h n o l o g ic z n y

okazyjnie sprzodą
„  „C E N T R O K O M » 
KRAKÓW, ulica Grodzka L. a.

Z akład
zdroioujo-KaaieioufU 
miasta HraKouia

w Sw oszow icach  
Dla nienlemców otwarty 

od poniedziałku 
do czw artku  
od godziny 7—20. 

Dogodne połączenia I Omni
bus miejski, kursuje od go
dziny 7-ej rano co 40 minut 
z końcowego przystanku linji 

trnm wujowej Nr. 3, 
Knpiele zdrowotne siarczone 

1 borowinowe (błotne). 
Swoszowicką wodę mineral
ną i opakowania borowinowi 
otrzymać można we wszyst
kich aptekach 1 drogeriach 
Der Stadthauptmann dar Stadt 

Krakau.
LlegsnschaftsamŁ

Zglowtemlo zawierać ma następujące dano:
1) imię i nazwisko,
2) datę urodzenia,
3) miejsce zamieszkania i adirća,
4) oznaozonie narodowości (reiahadoutaoh, Tolkadeutoob, aarodowoóó 

polska lub ukraińska),
5) rodzaj I czas wyszkolenia sanitarnego.
6) dokładne zapodanie co do tego, czy obowiązany do zgłoszenia 

czynny Jest obecnie w pomocniczej slużbio sanitarnej ozy *ei w 
innym zawodzie: w tym ostatnim wypadku należy określić tę 
irnpą czynność zawodową.

4 3.
Na podstawie zgłoszenia aię otrzyma obowligzany do zgłoszenia się, 

o ile czynny Jest w powyższoj slużbio sanitarnej Jako w zawodzie giów- 
®7?n: . Przestany kwestjomarjusz, który w zakreślonym czasokresie w 
potrójnym wygotowaniu przy doiąozenlu żądanej ilośoi fotograf Jt ode. 
elaó należy Okręgowoj Izbie Zdrowia.

Marynarkę dużą w bardzo dobrym 
stanie kupię. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Krajna. Kraków, — 
Adolf Hitler-PJatz 48. 6S86k
Fortepian dobrej marki, kupię 
Zglos®.: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 4f 
pod „318“. 6488k
Srebrną papierośnicę, koazyozaki 
kupie, Kraków, Mikołajjaka 12/4a 
od 4—5. 6489k
Złoty sygnet, łańcuszek, medalik, 
kuplę. Kraków, Mikołajska 12/4a 
od 4—5. 8480k
Maszyny elektryczne, silniki prąd 
nice prądu stałego, zmiennego, 
mooy 1—50 KM., kupno — re
mont — sprzedaż, Stanisław Ko- 
ztowakł, Warszawa, Mokotowska 
6, tel. 811-72. 04»lk
Kupimy maszyny pończosznicze: 
saneczkowe, okrągłe, do szycia 
pońozooh (kotelmaezyny). Oferty 
pod „Pończochy" do Biura Ogło
szeń T. Pietraszek, Warszawa, u). 
Marszałkowska 118. 6492k

S pneria ł

Obowiązek 
służbie 
Czerwonego Krzyża

§ 4.
ązek zgłoszenia nie obowiązuje sił sanitarnych czynnych w Siły Zbrojnej (Wehrmacht), WafTon-BS, P oJlS , Niemlookios^ 
lego Krzyża I Sióstr-NS (NS-SehwesternschalUen).

§ 5.

Maszynę do szyola, plsróoienlową, 
pierwszorzędną, sprzedam. Kra
ków, Lelewela 9/2. 2940
Maszynę do szyola, tanio aprzo. 

'* ’ ' r, Bożego Ciała 8177.dam. Kraków,
Firma SL Chwlłbowskl, zakład ze-

(1) Niezastosowanie się do obowiązku zgłoszenie ale , I garmistraowaki pod Arkadami —po myśli rozporządzenia o postępowaniu* ailministraoyjncm^«bQH,d  ̂ Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
lfl września 1MO (Dz. B. G. < F l„  »tr 800) graywna do l<»0 Jo ,5" ia bltutorję. wyroby srebrne { różne 
w razie nieściągalności aireszitem do U miesięcy °  1000 tyoh- praktyczne upominki, oraz wyko-
wl»2h ? w T ^ g ^ ^ b V ' ^ X dI,e G,,h"  Oky« ” ~  1 5uje- ŵ ’lkie

Kraków, dnia 16 ozerwea 1943

Km. 122/42.

Sypialnię, szafę kombinowaną, 
ezufę a drzwtową, tapozan sprze
dam. Kraków, B. Joselewicza 3, 
stolarnia. , 1804
Sprzedam tanio płaszcz zielonkawy 
w dobrym stanie, spodnie caarno i 
kostjumdamski granat. Zielona 1478 
Patefon pierwszorzędny, dwusprę, 
żynowy a płytami, sprzedam, 
Kraków. Kalwaryjjska 6/0. 2788
Ubranie męskie, płócienne, jasne, 
sprzedam. Kroków, Kapucyńska 
5, m. 6, 3487
Srtbre stołowa na 12 osób, oka 
zyjnle do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, ul. św. Tomasza 0/8b. 
Ubranie jasne na wysokiego i cle 
mno-zielone, trenez gabardynowy, 
suknia lekka wełna, płaszczyk brt 
zowy na 5-letnie dzleokn okasy, 

„ - o ™ . ,  , i nie sprzedam. Kraków, Kakowlc- olKWlO*any jest złożyć rękojmię w wy- kn 3/11. 3418
przedłożyć zezwolenie Starostwa na kupno lej nie- I Kostjum terakota na watallnls 

kołnierzem sealtkluowym na nl 
aką, poduszkę dużą, awatar dam

Gubernator Okręgu _  Wydział Zdrowia 
Dr. R s I e h a |

Ohsrreg. u. Madizlnalrat.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
ia^r 8ąd“ ®TOdxki6«o w Przeworsku Mgr. Andrzej Kudnk, i

’ a . ,„bD .»7^d<*Y,ł 7  Frzeworsku. w sprawie egzekucyjnej Kasy
Htefezyka w 1 antalowionob. przeciwko Zofjl z Kubickich Żyłowej i tow. 
w PantaJowionoh, na podstawie urL 676 1 679 k. p. e, podajo- do pu- 

wiadomości, ze dnia 30 llpca 1943 r. o godz 11-tej w sali 
n l a r n Y  Przeworsku odbędzie się l-sza licytacyjna sprzedaż 

’,aiei“»oej1 flo dlużuiczki Zofji z Kubickich Żyłowej, w 
Pnntalowioaeb ,a to realnośol lwh. 643 gm. kat. Pantalowlee. składa
jącej się z pgrt. lkat. 672/1 i 675, o ogólnym obszarze 2 ha 25 ar. 68 m'. 
la n ia T y n o ^ ‘4 7 ^ nzZ Wana “ “W a ” a ,UJnt’ 6 275 ał“ w^

at !c>u"?in''™d<> I,ra3|!ir« u, Obowiązany Jest złożyć rękojmię w wy
sokości 628 zł. oraz przedłożyć zezwolenie Starostwa na kupno tej nie- rucnoraosci.
. rotowiźnie albo w t&kich papierach warto-
ack)wy«ch bądź kwiążecakach vkl ml owych Instytucji, w których woT.no I skl kremowy' BnrŁed&m Krakówwmw“ oi Ś/7'cźcścł g “ełdowSaPler7 WartJŚC,0Wfl prayJ’ te b’ da | i ł“^£,Ok.MUi S  :U,,< 

ą„a".!L ,l0rUeJ,w?.Qdą ’;acl‘<,w'lue ustawowe warunki licytacyjne, o ile ”
śoid wiSSnTi odm ian™  ot>wi,'v 'ra,'nl8m "!• b«(16 podano do wiAdomo-

wU^Yz<\: ‘1a6b trzooloh, nl» bećą przeszkoda do licytacji i przesadzenia 
n,a I? oca nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przód roz- alsnle nlarSJoiomnKi *4°?' ^wm lu. że wniosły powództwo o"zwol- 

,x’*,ano'
n ler„cbX ość’^ J  T ^ S ^ W l o S S S i  ^ ' e ?

‘ Frekucyjncgo można przegadać w SądstJnrodzkim  

Dnia 18 czorwoa 1943 r.
__ ___________________ ___  Mor. Andrzej Kuduk, Komornik.

Km. 86/48. ----
Obwieszczenie o licytacji ruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Radłowie na podstawie art, 602 kpc. 
poilaje do publicanej wladotnośoi. że dnia 6 lipca 1943 r. o godzi. 9-td 
rano w Woli Rogowskiej odbędzie się l-sza publiczna licytacja m-
Franci.rk." L^z^a011- m ^ Ź n i tH J.ana «• Tomasza. 2)
i i 3) M layoława Lizaka, a to: sprzętów domowych
1 r  ,” « « >"'»nych na łączną kwotę zł. 1580.
i e ^ W o J  m° łni1 ° ’r,,'daÓ ’  dDl“ ll0yt- 31

Dnia 21 ceerwon 1943.
__________________ Stanisław Snopkowskl, Komornik.

Kupns
Kuplę ładne nbranle, spodnie, 
trenoz I koszule męskie, Średnia 
wielkość, dobrze zapiaoę. Zgłosi,i 
“Od „114“ Biuro Ogłoszeń Krajna
irakćw, Adolf Hitler-Platz 46. 

Kupuje wszelką garderobę męską, 
damską, dziecięcą, bieliznę ( Inne 
używane rzeczy, Na żądanie przy- 
ehodzę do domu, Kraków, staro
wiślna 80 (sklep nżyw. rzeczy), 
telefon 228-67. 8747k
Za gotówkę kupuje spodnie, mary- 
?“rkl. ubrania, trenoze lip., Kra-

lerowlślna 80. eklep. telefon 223-67. ę698t
Obrazy, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Pbryne". Kra
ków. Sławkowska 6. 3318k
Maizynę do robienia wody sodowej 
i lemonjady kuplę zaraz. Zgłoez.i 
Donico Krak., Kraków, „Nr. 9P". 
Kilężkl kupięi W. Tarnawski 
ShakeBpenre. O przekładach dra
matów Shnkoepearo. Krzyszłef 
Marlowe. R. Dybowski, Byron, 
Milton i jego wtok. Wlndaklewioz: 
Badania źródłowe nad twórczością 
Słowackiego. Stan. f,omptcikl — 
wszystkie. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 308“. 
Obrazy. Kupno — sprzedaż? facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. I ob- 
zowekn 6, Salon Obrazów 1791 
Materace wlóeionne, z trawy mor
skiej kuple. Kraków, św. Marka 
49. narożnik Florjańskiej, praco
wnia tapioerska. 1735
“ "'e1 sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzockt, Kraków, Wiśtna 9. 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wa- 
wrzęokl. Kraków. Wiślna 9. 1726 
Sypialnie, Jadalnie, pokoje kombi, 
nowane, różne meble używane, ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 1725
Komia Grodzka 59, poazukuja lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni, 
lisów, futer, dywanów, kilimów lid. 
Szybko można sprzedać ubranie, 
płaazoz, apodnle, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryeztały, pntefony 
przez Komis. Kraków. Grodzka 59. 
Antykwarycznie kupuję książki, 
cale zbiory. Księgarnia Katolloka, 
Kraków. Mikołajska 3, 121Ś
Aparat do powlęzazeń, pełny au
tomat. na formaty do 6X6, kuplę. 
Zgłoszenia z podaniem adreeo 1 
eeny: Kraków, telefon 132-11.

Sukienko jedwabną wzorzyetą 
czarną, osólcnka białe, zamszowe 
33, granat, skórkowe 40, komplet 
plażowy sprzedam. Kraków, Boże
go Miłosierdzia 4/4. 3417
Lakierki męskie 43 numer aprze 
dam. Kraków, Chodkiewicza Im , 1 
Wózek dziooięcy luksusowy, autko 
sprzedam. — Kraków, Bobaetjana 
10/28, prawa ofin. II p. ganek. 
Maszynę pisarska z długim wal 
kłem marki „Bąr Błock" I walła- 
kową. Stan plerwaKnraędny sprze
dam. Kraków, Stradom 13/84.
Szafa kombinowana trójdzielna 
pojedyńeza, tapozan podwójny 
pojodyńcay, nowoczesny. 4 k rzez ta 
sprzedam. Kraków, Stradom 18, 
ra. 9. 847Ó
Kryształy różne 1 porcelanę tanio 
sprzedam. Kraków, Sebastiana 18/ 
4 od godz. 14—16. 3474
Lando używano do sprzedania. — 
Kraków, Oearauwlejska 38.
Suknie oznrną. webitamą epraedatn. 
Kraków. Krzywa 5.7. 8552*
Lisa erebmego podwójnego sprzo 
dnm. Wiadomość: Kraków, Dietla 
77, ro. 21 III p. oficyny. 6553k 
Platon na resorach, nośność oel do 
7.000 kg. eprsedatn. Wiadomość: 
Chodanlee k. Bochni, Kaczmarczyk 
Wojciech. 3178
Ubranie jasne w pasy na wyeo- 
kiego spiesznie eprsedam. Kraków 
Zamenhofa 7/la. 3193
Pianino orna lustro duże w złotej

Protezy zębowe etare kupujei 
Kraków. Długa 5/4, od godz. 9—10 
Obrazy, sztychy, dywany kupuje 
stelo, przyjmuje w komis Hala 11- 
eytneyjna, Kraków, Bracka 6.
w»i‘.c '*ił  brnn,y- 1887 . ........... .. uu„. w
Koncesjonowany sklep używanej ramie, sprzedam urna. Kraków, 
garderoby I biejizny kupuje i | Djejeklogo 5/4. 8218

krawieckaeprzpdaje za gotówkę: Kraków, 
Pteraekle»o\4 749
Kuplę sypialnię nowoozoeną w b. 
dobrym stanie, Jasną, ewent. In
ną używaną. Zgłoazenla: Kraków, 
Dajwór 19. sklep ielazny. 1908 
Ubrań, koetjumów damskich do 
sprzedaży, poszukujemy. Ziillczkt 
kupno: Komis, Adolf Hltler-Platś 
12, w podworon. Kraków. 1P11 
Spód futrzany kupię. Kraków, Sta
rowiślna 28/24. oficyna. 2547
Srabro połamane lub fasonowe ku- 
pnję, płacę najwyższo ceny. Oa-

Iewskl, Kraków, Starowiślne 28. 
tupię motocyzl w dnhrym stanie 
100—125 m*. Zgłoszenia: Goniec 

Kreków. „Nr. 3197".
Srebro stare, połamane, kuplę, 
dobrze zapiaoę. Kraków, św. Se- 
bałtjana 2fl'2a od god* 9—1. 2377

Maszyna „Slngera ______
ązybkobiełna. stan plerwnzoraędby 
I itrugn z roilfueem nadająca zlę 

*.k."r’r do sprzedania. Wladom.i 
Kraków. Bożego Ciała 28 m. 2. 
Dwie pary kremowych spodni — 
kamgarn w dobrym stanie aprzc. 
dnm. Rodoleokl, Kraków. Zyhll- 

kiewloza 5. m. 34. 8339
Hartnonję wioską Sopranl z 3 re
gistrami sprzedam, wiadomość: 
Kraków, Nowa Olsza Hlcwrupkl 19 
m. 1. od g. 17,80 do 20. 3861
Waga 5 kg. sprzodnut. Kraków, pl. 
Słowiański 2'1A g. 8—10.30. 
Tapczan dwuosobowy, do sprzeda
nia. Kraków. Gołębia 16/8. I. p. 
Ubranie męskie brązowe, rnaren- 
go. czarne angielskie, półhuclkl 
czarne 8—10 |at, buciki sznurowa
ne raęekle Nr. 42, ryeter biały

Akcje -  listy zastawne ziemskie, »I>ortowy męaki luigora. stan pler- 
mlejskle, prowincjonalne I inne • prl eda" la-
papiez-y procentowe, kupony, ku- I i.!.'“rJańsku 20 m. 5.
P”Je — sprzedeje Dom Bankowy 
Wolnńskl I Ska. Warszawa. Nowy 
Świat 19. 4820k
Zwierzęta dzikie: earny, lisy, wil
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków 
skrytka pocztowa 275, 5012k
Gołębie rasowe, ptaki iplcwające. 
króliki ł drób rasowy kupule I 
sprzpdaje Hodowla drobnych zwie
rząt. Kraków, skryłka pocztowa 275 
Kuplę bryczosy I prawidła do 
cholew nr. 40. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kruków, „Nr. 584".
Kuple etalugę malarską pokojową 
na kołkach, solidną, w dobrym 
stanic. Zgłoszenia w godz- 11—18, 
Kraków, Dletln 86, m. 10, III P. 
telefon 175-05. 777
Klubowy garnitur skórzany po. 
rządny Łupię. Kraków, św. Marka 
19. narożnik Florjańskiej, Sklep 
ta piec raki. 790
Perski dywanik mały, duży kuplę. I 
Kraków, św. Marka 19, narożnik |

8395Gobelin
futro kryte dani____ _______
elki zamszowe i skórkowe Nr. 36'/i 
(.przodam, Kraków. Helolów 85 9. 
Sprzedam ubranie clemno-poplela- 
te na wysokiego, tęgiego m«ś««v- 
zn». Kraków, Madallńektngo 10. 
m, 7. 3Wl
Otomanę z pluszowom nokryedera 
okazyjnie sprzeda. Kraków, Wrza 
■Ińska 0/1. 3404
Maszyna „Slngera" w b. dobrym 
etanie, do sprzedania. Kraków, 
Garbarska 12/8, brama wjazdowa. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelaną Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów I 
dziel sztuki „Antyki", Kraków 
Stradom 18, teł. 140-838. 1741k
Obrazy, dyweny, mchle antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Halon". Kraków Floriańska ", 
,1 Rraehel 3744k
Gołębie ozdobne, apaeowe sprzeda- 

żłaiS Hodowla Drobin Jósef 
*97° Kraków, Mazowiecka 130a.

ręczny, suknie Jedwabne, 
msśile 1 męskie, bu-

Floriańskiej, Sklep tapleerakl Galanterię ltp, poleca firma „jo- 
efclep zegarmUtrzowskl. 8874 la", Kraków, 4w. Tomasza 11). 
Kąplslowy koatjum w dobrym eta- Dentystyczna gllsy nierdzewna, 
nie kuplę. Wiadomość: Sklep Ko- wos«l, atanay npraadajc Skład 
mtaowy, Plao Dominikański 4, artykułów dnntgatyesnyoh Irena 
Kraków. 8840 | Dyrkowa, Kraków, Aanyka 3.

Likwidacja! Sprzedam maszynę do
pisania, sygnet, kasę werth., apa
rat fotogr., putefon, bransoletkę, 
obrazy, kryształy, ubranie, meda
lik. Kraków. Wielopole 10, parter, 
oficyna druga. 2392
Garnitur jasny, marynarkę granat,, 
trzy kapy pluszowe, futro maren- 
go, spód piżmaki, na wysokiego, 
czarne, na kożuchu, znrzutkę ma- 
rengo, półbuty 42, palto dla ehlop- 
oa sprzeda: Kraków-Podgórze, 
Czamieoklcgo 8/1, 2580
Amerykański zmieniacz płyt, plę. 
kną nowoczesną szafę osazyjnle 
sprzedam. Kraków, Krakowska 8, 
m. 7. 2615
Tapczan dwuosobowy, nowoczesny, 
aprzednm. Kraków, Krakowska 7, 
m. 15, I. p. 2871
Fortepian Bcchatein kouoortowy 
okazyjnie sprzedam: — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 49, m. 7. 
Slngera maszynę do szycia, gabi 
netową, bardzo piękną, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Krukowska 69 
m. 19, 1. p. 2962
Wózek sportowy Konkou w b. do
brym stanie, do sprzedania. Kra
ków, Kraszewskiego 26/11. 3127
Patafon walizkowy sprzedam. Kra
ków, Krzywa 5/0. od 18—29 
Paolo Sopranl 120/41, z registrem 
4-chórowa, luksusowa w kufrze o- 
raz Organa, harmooja uutoniaty- 
oz 11 a 25 szlagierów, każdy może

trać jHk artysta, sprzedam. Kra 
ów, Król. Jadwigi 21/4, g. 18—29. 
niedzieln cnly dzień. 9719

Tapczany, sypialnie jadalnie, po 
koję komo, poleca Wytwórnia Me
bli. Kraków. Melselsu 4. 3526
Wózek dziecięcy głęboki, tanio 
sprzedam: Kraków, Skawińska 
Boczna 8/10. 1«2
Place kaflowa z dodatkami I po 
stawieniom, piece przenośne, ca 
głę, płyty szamotowa i t  P- posia
da stale na składzie Zakład Kn- 
flarskł, Wieliczka, Rynek, Ko
ścielna 2. 359
Tapczany, sypialnie, Jndalnle po
koje komb. poleca Wytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 85 
(sklep). 3528
Centralni
„Fnrbola" Fr. Ponlokl, Krakau, 
Johann nalleratracco 22 (Długa): 
Farby łaklory, ohemlkalja 1 Inne. 
Nprsedał detaliczna. 1440k
Abażury do lamp wlaząoyeh, sto
łowych I nocnych poleca skład 
Artykułów Elaktrntcohnlozuycn 
„Zar". Kraków, Sławkowska 11, 
telefon 220-81. 8252k
Młyńskie maszyny — feamlenle, 
turbiny wodne, wykład do Jagieł- 
ttljtńw, kam Inni perlaków, siatki 
młyńskie, eplnao».e nas, gnrL. 
elewator, śruby, klamry workowe 
oraz wazelfcle artykuły młyńskie 
poleca Eugenjuaz Pniaszpwskt -  
Warszawa Poznańska 88/3. 3452k 
Pudełka tekturowe zwykłe 1 do 
tłuszczów. Ceny fabryczne. Pro
wincja za Milczeniem. J. Zanie 
wlekł. Warszawa, Wspólna 14. 
Zamki błyskawiczne, grzpblnnle, 
szczotki, sznurowadła korki <1# 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna. D/H Kurowski 
Warszawa. Plao Napoleona 9. 
Automatyczna sygnalizatory tanie 
1 praktyczne, poleca do sygnali
zacji przeciwpożarowej Składni
ca Elektrotechniczna, H. Młreo- 
k«, Warszawa, Marzznłkowsza 
102, m. 33. 3832k
Dostarczamy w większych Ilo
ściach klej BerlaJ, dekstrynę, klej 
gumowy, taksy woski szewskie, 
sznurowadła. Firma Uzekay, Wnr- 
azawa 0  1, Skrzynka poczto
we 1068. BH.-isą
Naltańccc wyroby koszykarskie 
ozdobne oraa mebla: — Kraków, 
Miodowa 17, „Ezport". . 748k 
Mebla kuchenna 1 pokojowa, pole
ca Magazyn, Kraków, fltarowlti. 
ną TB 4799k
Sienniki, worki, ohndntkl, płótno 
krawiackla, oraz drobną gslsnta- 
rJa, poleca: K, Jamroś, Kraków, 
Grodzka 28. 5l)14k
Sypialnia nowoczesna okazyjnie do 
nprzedanla. Kraków. Htarowlślna 
44, stolarnia. A247k
Fortepiany, pianina, aprtednś kup
no, ramlnnii Helena Bmnlnrska, 
Kraków, Sławkowska 4. 52181,
Obrazy, eprzedat, kupno I nocna: 
L. Wladrowakt, Kraków Floriań
ska 7, w podworon. 5249k
Tapczan nowoczesny. Jedno 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków, 
Moltelss ('4 9749k
Abażury: Wytw „Foz" Kraków, 
Blawkowaka 30. 6984k
Oatsr używany, po generalnym 
remoncie do sprzedania. „Pilot',, 
Lwów, Batowgo 4. 6302k
Ubrania popielata I czarne (smo 
king), Jesionka na podszewce na 
średniego, półbuty zamszowe gra
nat Nr. 48, koszule kolor. Nr. 38, 
spraednm. Oglądać od 18—19-tzj. 
Kraków, Karmeiloka 910, oflc 
Kapę na łćśka, ręczna robota, 
spód Jedwabny, snknlę czarną, 
jedwabną, aprzedąm. Oglądać go. 
dżina 18—19, Kraków, Karmelic
ka 9/10 oficyna. 64(Mk
Tapczan Jedno I dwuosobowy, 
sprzedam. Kraków, św. Heba- 
stjann 1. nnrołnlk 4w. Gertrudy. 
Krem sportowy I Inne specjalna, 
>udry, proszki do zębów, nasię 
Dcntolan, dostarcz:: Wytwórnia 
Błon, Warszawa, Chmielna 63, 
m. 5. Cenniki bcyplatnle, 63A8k 
Tapczan podwójny I pojedynozy 
do sprzedania: Kraków. Rti.ro- 
wiś nn 33. m. 3. 6319k
Ubrania granatowa, angielska mn- 
terla, na niskiego mężczyznę, ko
stjum ezrfrny, sportowy, kostium 
olały, płócienny, aprredam. Kra- 
k<s*-,fw- 'Inna 18/J, II. p. 6524z 
Introligatorskie materiały poleca 
„GraflŁa" Fr. TsrakowcŁl. Kro 
ków starowiślna 75. Zamówienia 
uskuteezinln również ca zallcrc- 
■ririn poeztowem. 6531 k
Fortepian pclnopancerny, kon. 
eertowy, w pierwszorzędnym Sta
nin, sprzedam okazyjnie. Kra
ków. ul. Długa 18/7. 6t«5k
Sprzedam skrzynki drewniane. -  
Firma Stanisław Dobija, Kraków, 
prodzka 11. U42lz
Ubrania męskie w kratkę (czysta 
wełna), na średniego, stras sprze
dam. Kraków, Grodzka 65, Zgło
szenia: Sklep elettroteobnioęny.
Wóz parokonny w dobrym stanic 
do sprzedania. Kmków-Zakrsóweh, 
św. Janka 10. 6419k
Tapczan dwuosobowy, m aterac, 
fotel lóżJtoi Kraków, św. M«rka 
19. narożnik Floriańskiej, Praco
wnia taplearaka Dembiński.
Łóżka dwa Jasna do spriedanla: 
Kraków, Piastowska 9, ra. 2

Za spokój duszy i. p

JANINY KRAUZ
najukoohańazej Córki, Jako 
w plerwsz,ą rocznicę tinicr 
ol, odprawiona zotlonlc 
w ozwartek dnia 1 llpca 
b. r. o godzinie 7 rauo 

M SZ A  8 W IN T A  
w kościele parafialnym Bo
żego Ciała przed głównym 
ołtarzem, nn którą Krew- 
nyoh i Znajomych zapra
sza w nieutulonym smutku 
pozostałą MATKA.

Młyńskie maszyny, motory gazę- 
we. weztlkle prsybnry ltp. plany, 
budowa, remnntyi Zakład budo- 
wy młynów, Kraków, Mazowłęots 
35, telefon 102-44. 5055

Futro damskie cielaki z zarękaw
kiem i czapką, pierwszorzędne, 
sprzedam. Kraków, Przomyska 4, 
m. 1. 2«°«
„Singer" maszyna gabinetową, 
oraz kołdrę sprzedam. Kraziiw, 
Zamojskiego 691. 2411
Czarny papier, drążki, listwy po
leca firma Adam Matula, Kraków, 
Krowoderska 61. 2l0<
Hnrmonja akordeon, 129 basów, 
z trzema registrami, angielsza. 
froterka elektryczna „Elektroluz", 
futro perskie pierwszorzędne, naj
nowszy fason, rozmiar żredni, — 
okaiyjnle do sprzedania. Kraków, 
Krakowska 36, sklep używanych 
rzeczy. 2405
Moslęins lóizo dwuosobowe, pięk
ne, sprzedam. Adolf Hitler-Platz 
89 4, Kraków. 2230
„Nowoki“l ITwaga Prowincjał Igła 
patefonowa o szafirowym końcu, 
na 100 Płyt, w efektownem opa
kowaniu, wysyłamy na fakturę 
za zaliczeniom w rewelacyjnej nt 
sklej cenie 5.— zl. za karton tyl
ko w większych partiach. Kraków. 
Stradom 18, F-n „Kontakt". 
Obrazy — zprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ooena: Kraków, łob 
zowska 6, Salon obrazów. 1792 
Futro lapkowe, kołnierz a lisa sre
brnego 1 niebieskiego, obraz Po- 
ohwalzklego, patofon, aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjnie eprzo. 
da Komlz, Kraków, Urodzkn 59 
Przy Grodzkiej SI, w Komtele jeęt 
okazyjnie do nnbyoin: futro sęal- 
sklnowe, srebrny 1 niebieski Ha. 
kryształy, ubrania, bielizna, pin- 
szcze, obrazy, sukienki, patefony, 
flrany.
De sprzedania fortepian krótki 
czarny. Wiadomość: Kraków, św. 
Tomasza 92/18, między g. 1—4. 
Saksofon „Melody" Tonor O tanio 
sprzedam. Krakótf. 4w. ^ er*rn,'Ir 
!l. m. 13 między 15—48. 495
Kenstrwatory nn lody, plombow- 
nlen, duży eznfllk dc zprzedsnla. 
Kraków. Józefa 19. stolarnia 
Kostium do wykońnionla Jasny 
I brązowy materiał czysta wełna 
do sprzedania. Kraków, Czarnec
kiego 8 u Krawca. 9749
Zegarek damski Omega, sloty, 
męski, kopertowy Moyado, ubra
nie, kostjum I plastra damski, 
spraedam. Kraków, Bernardyńską 
9, m, 12, .
Patefon elektryczny w pięknej 
szafie, - sprzedam. Kraków Kor
deckiego 10/25, borana Dietla — 
wejście z ganku, 2911
Ubranie ofemne na wyeoklęgc. ki
lim 9X8, kredens pokojowy oka
zyjnie eprzedam. Kraków-Dębnlkl 
Rynek 5/8. 2',T*
Maszynę Slngera. plerwszoraędną. 
sprzedam Kraków, Kielecka 30. 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. «óY;
Srebra Holowe (pwwdelwe) nn 18 
oaób a cukiernicą wbudowaną w 
kasecie, eprzedam tanio. Kraków. 
4w. Sehnstjana 20/2. 2878
Sprzedam tapczan, toaletą, zzafkl 
nocne, szafę, stoliki, jadalnię, fo
tel, siatkę śelasną. sogar antree- 
ny, Kraków. Kopernika 8/4. 292S
Laworamlennę massynę do chole
wek Hlngera, b. dobrą, sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 39 10. 2881 
Patefon walizkowy „His Mastera 
Voloe" w luksusowsm wykonania, 
eprzedam. Kraków, Długa S8/S. 
Patefon walizkowy, Paillard'a, a- 
raz płyty, sprzedam. Kraków, nl. 
Długa 32/8. 2994
Harmonję, 199 basów a registrem, 
sprzeda Kraków, Starowiślna 19, 
warssst mech. 1050
Fortepian marki Frani Wlrth — 
krótki krzyżowy w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, Pl jarska 81, 
m. 8. SUS
Półki sklepowe, biurowe, biurka 
dębowa, łóżko dębowe, łóżko bla
szane składane a siatką, duża 
ekrzynta zamykana na prowianty 
lub tapczan, wózek ręoany {-koło
wy epraeda okazyjnie. Stolarnia 
Kraków, Kościuszki 84. 9181
Płyty sprzedam. Duży wybór. Kra
ków, Mogilska 8/1, od 14—17,39. 
Zmlsnlacz płyt nowocaeany, sprze
da albo samleni za dopłatą aa 
zwykły. Kraków, ul, Wrteełńska 
li. m. 14. 8209
Lita niebieskiego, sprzedam. — 
Kraków, św. Gertrudy 24, m. ś, 
od godi. 17-teJ. 3264
Kilim, eprzedam. Kraków, Kingi 
6, ni. 7, 82«8

Maszynę „Mercedes" do pisania, 
biurową » tabulatorem, do sprze
dania, etan pierwszorzędny. Kra
ków, ul. Pańska 9/14. II. p.. ofla. 
Rower drogowy, eprzedam. Zgl.i 
Kraków, Felicjanek 3. Bk lep. 
Polecamy: obrazy znanych mala
rzy, patefony, maszynę do koplo- 
wunla oruz przedmioty domowego 
użytku. Komis, Kraków, plac 
Szczepański 2. 3287
Uunderwoed biurową, stan b. 

dobry sprzedam. Zgl.i Goniec Kra
kowski, Kraków. „Nr. 3820",
Miotły, esiwotkl do ubrań, do bu
tów, matskl, do szorowania, do za
miatania, do rąk po canucb fabry
cznych: Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11. 
Pierwszorzędny artykuł na pro
wincję, pierniki, każda sztuka <  
celofanie, jadecam Pl’. Hurtowni
kom całość lub partjaint z likwi
dacji. W. niugokeekL Warszawa, 
Wspólna 88 8. ZaJioeeole.
Artykuły kosmetyczne, galsnterja, 
sztuczna biżuteria, zabawki. Pro
wincja Milczenie. Cenniki gratis.
W. Dliigokecki. Wareeawa, ulica 
Wspólna 39 (1. , S537k
Kosmstyka, wody kwiatowe, ko- 
Jońakie, partamy, pudry, paety de 
sębów, wazelinę, fUloerynę, kre- 
n r , szampony, szminki, pudry dla 
dzlnel sole do nóg Itd. poleca pa 
eeiisoh oryginalnych tylko kup
com, itrogerjcm. aptekom, spój, 
dzlelnlom Hurtownia Kupców Pel- 
gklch, Kraków, Krupnlcaa 11 — 
telefon 222 89. 8381

a



GONIEC KRAKOWSKI-  Nr. M7. N ie d z ic  27 czerwca 1948. 8

Amerykański generał brygady 
Forest zaginął.

Amsterdam, 26 czerwca. Małżonka gene
rała brygady Stanów Zjednoczonych Nata
na B. Foreata oświadczyła wczoraj we
dług doniesienia brytyjskiej służby infor- 
macyjnĄj z Waszyngtonu, że ministerstwo 
wojny zawiadomiło ją, iż po amerykań
skim ataku bombowym na miasta nie
mieckie zaraportowano o zaginięciu jej 
męża.

Morderstwa bolszewickie w czasie
hiszpańskiej wojny domowej.

Madryt, 26 czerwca. Zakon religijny Hcr- 
mannos Maristas publikuje w prasie wia
domość, według której w czasie hiszpań
skiej wojny domowej bolszewicy zamor- 
dowali 173 członków tego zakonu. Do tej 
liczby nie włączono braci zakonnych, któ
rzy polegli na froncie.

D alszy kredyt dla armji 
portugalskiej.

Lizbona, 26 czerwca. Na mocy dekretu 
rządu portugalskiego otwarto na rzecz m i
nisterstwa wojny kredyt w wysokości 
80 miljonów escudos. Suma ta ma byó zu
żyta dodatkowo na uzbrojenie armji lądo
wej.

Eksplozje w fabryce materjałów
wybuchowych w Wirginji.

Genewa, 26 czerwca. Według doniesienia 
„Daily Expre*s" w zakładach przemysło
wych „Carbldand Carbon Chemicals" w 
Charleston w stanie W lrginja nastąpił 
szereg eksplozyj olbrzymich rozmiarów, 
przyczem wystrzelające płomienie osiągnę
ły  20 m wysokości.

Wymienione zakłady są największemi L 
najważniejszemi fabrykami przemysłu wo
jennego w Stanach Zjednoczonych. Rząd 
zakazał podawania jakichkolwiek mforma- 
cyj na temat tej katastrofy.

W  trzech m iesiącach
1 0 0 .0 0 0  robotników francuskich

udało się  do R zeszy.
Paryż, 26 czerwca. W dniu 23 czerwca 

opuściło Francję 3.010 francuskich robotni
ków, aby się udać na roboty do Niemiec. 
Łącznie z tą liczbą osiągnięto najwyższą 
dotąd cyfrę dzienną w ramach transpor
tów robotniczych. Ogólna liczba robotni 
ków francuskich, którzy od 1 kwietnia do 
23 czerwca wyjechali do Niemiec, wynosi 
więc 100.085 osób.

, Zrezygnow ano z budow y szosy  
him alajskiej.

Tokio, 26 czerwca. Wychodzący w Tient- 
•inie dziennik „Ynngpao" donosi, że plany 
Anglików, Amerykanów i Chińczyków wy
budowania drogi przez Himalaje zostały 
zarzucono z powodu olbrzymich trudności 
technicznych. Mimo, że rząd czungkiński 
określił odbicie szosy burmańskiej jako 
warunek utrzymania się przy życiu, nadzie
je na spełnienie tego żądania słabną coraz 
bardziej. Pismo stwierdza w dalsizym cią-

fu, że droga północno-zachodnia w kiierun- 
u Związku Sowieckiego, oraz połączenie 
powietrzne między Kalkutą i Czungkin- 

giem stąnowia dziś jedyne linje łączności 
rządu czingkińskiego ze światem zewnętrz
nym. Wartość tych połączeń jest jednak 
bardzo wątpliwa.

Pom yślne widoki zbiorów  w Danji.
Kopenhaga, 26 czerwca. Z pierwszej oceny zbio

rów duńskiego urzędu statystycznego, zestawionej 
w dniu 15 czerwca wynika, że widoki na zbiory 
pszenicy w całym kraju oraz żyta, zwłaszcza w 
Jutlandji, są w obecnej chwili lepsze, niż w u- 
biegłym roku. W porównaniu z pierwszą oceną 
z dnia 1 lipca 1942 r. zbiory pszenicy da się wy
razić w 98 punktach wobec 75 w roku 1942, zbio
ry żyta 96 punktów (87), jęczmienia 96 (98), owsa 
96 (95) i mieszaniny siewnej 96 (96). Widoki na 
okopowizny są oceniane na nieco niżej od stanu 
przeciętnego, jednak co się tyczy ziemniaków i 
buraków, znacznie wyżej, niż w roku 1942.

Adapazar w gruzach.
Stambuł, 26 czerwca. Według ostatnich wia

domości nadeszłych z Adapazaru, zniszczone zo
stały zupełnie wskutek trzęsienia ziemi dworzec 
kolejowy, wszystkie moszee, wszystkie gmachy 
publiczne, jakoleź i wszelkie zakłady fabryczne, 
znajdujące się w tem mieście. Również zupełnie 
w ruinach legło 1.009 domów, dalszych tysiąc 
nio nadaje się do Zamieszkania. Dotąd stwierdzo
no 1284 zabitych. Nie można jednak nawet w przy
bliżeniu podać tymczasowo ilości zabitych, pozo
stających jeszcze pod gruzami. Należy się jed
nak obawiać, że liczba zabitych jest znacznie 
wyższa i sięga wielu tysięcy.

W miejscowościach leżących w pobliżu Adapa
zaru stwierdzono dotąd 730 zabitych i 210 ran 
nych. W mieście Hendek, znanym ze swej pro
dukcji tytoniu, czwarta część liczby wszystkich 
budowli rozsypała się w gruzy. Tutaj naliczono 
25 zabitych i 119 rannych- Szczególnie tragiczny 
Jest zbieg okoliczności, że katastrofa trzęsienia 
ziemi zdarzyła się właśnie w 2-gą rocznicę wy
swobodzenia Adapazaru z pod okupacji w rjsk 
•Ijanckich w roku 1921, którą to uroczystość ob
chodziło cało miasto solennie, dopóki katastrofa 
Żywiołowa nie zamieniła tej radości w żałobę.

Od czasu katastrofy w roku 1939 zanotowano 
w Turcji 40 silniejszych i słabszych trzęsień ziemi.

Partja faszystowska w  wojnie obecnej.
Rzym, 26 czerwca. Pod przewodnictwem 

Duce zebrała cię w czwartek w Palazzo 
Venezia rada dyrektorjum partji faszy
stowskiej na pierwsze swe posiedzenie po 
rekonstrukcji.

Sekretarz partji, minister Sforza podał 
wpierw do wiadomości Duce liczbę pole
głych faszystów, a następnie łączną liczbę 
członków partji faszystowskiej oraz jej 
ugrupowań.

W  wojnie obecnej poległo za Włochy 
41.352 członków partji faszystowskiej; z

Yotum nieufności w Australii.
Sztokholm, 26 coerwca. Jak donosi Agen

cja Reutera z Canberra, odrzucony został 
wniosek nieufności, wniesiony przeciwko 
rządowi australijskiemu 27 głosami prze
ciwko 26 głosom opozycji.

W Londynie śledizd się z zaniepokojeniem 
rozwój kryzysu wewnętrzno-politycznego 
w Auettralji. Zdaniem kól miarodajnych, wy
nik debaty przed parlamentem nad votum 
nieufności nie przedstawia żadnego rozwią
zania tego kryzysu. Rząd został uratowany 
jedynym głosem niezależnego _ poisła Colo, 
który po długim namyśle oświadczył wre

KRONIKA
CZERW IEC

26
Sobota

Dziś: Jana i Pawła m. 
Jutro: 2 po Ziel. Św.

Dziś obowiązuje zaclem- 
nlenlo od o. 22.00 do 4.00

Hodowlane stacje okręgu 
warszawskiego.

Warszawa, 26 czerwca. Przed paru dnia
mi bawiła w Warszawie komisja minister
stwa rolnictwa Rzeszy. M. i. komisjo ta, z

rrzedstawlciolaml Wydziału Wyżywienia
Rolnictwa G. G. zwiedziła wszystkie wzo

rowe zakłady hodowli zwierząt, dołożone 
na teronie okręgu warszawskiego,

Przedewszystkiem oglądnięto hodowlę 
świń i bydła oraz gminne pastwiska z by
dłem rodzimem. Zwiedzono dobrze urzą
dzoną oborę mleczną. Krowy jej. w ilości 
66 sztuk, uznać należy za najlepsze w G. G. 
Wydajność mleka każdej krowy wynosi 
przeciętnie ponad 5.000 litrów z zawarto
ścią 8,75 proc, tłuszczu. To samo gospodar
stwo posiada osobne pomieszczenie, w któ- 
rem fachowy owczarz przeszkala swoich 
uczniów. Gospodarstwo ma pastwisko dla 
owiec, wynoszące 10 ha.

W i on om gospodarstwie pokazano zwie
dzającym stadninę pełno krwistych koni ra
sy arabskiej i angielskiej. W jednym z ma
jątków doświadczalnych pokazano korzyst
ne wyniki hodowli zwierząt gospodarskich, 
pochodzących ze skrzyżowania importowa
nego bydła fryzyjskiego i pruskiego. Zwie
dzono tam również owczarnie, składającą 
się ze 150 rasowych owiec.

Założeniem majątków hodowli zwierząt 
gospodarskich jest dostarczać rolnictwu 
młodych ■ rasowych sztuk, aby przez to 
podnosić jakościowy stan hodowli miej
scowej. Organizacja, stan i wyniki wzoro
wych gospodarstw spotkały się z pełnem 
uznaniem zwiedzających.

X koncert sym foniczny.
Kraków, 26 czerwca. Najbliższy X zrzędu 

koncert symfoniczny Filharmonji Gen. Gub., któ
ry się odbędzie w niedzielę, dnia 27-go czerwca, 
obejmie kilka arcydzieł literatury muzycznej, a
mianowicie: Rossiniego Uwerturę do op. „Cyru
lik Sewilski", Haydna „Symfonję Ozfordzką" Nr. 
16 G-dur Mozarta, Koncert na waltomię Nr. 1 
D-dur, Griega Suitę „Peer Gynł" Nr. 1, oraz We
bera Uwerturę'do op, „Oberon". Niezwykle t-le- 
kawir dobrany program, jak również występ so
listy Józefa Czarneckiego (waltornia) dają rękoj
mię, że X koncert symfoniczny pozostawać bę
dzie na tej samej wybitnej wyżynie, jak wszyst
kie poprzednie. Koncertem dyryguje dobrze kra
kowskiej publiczności znany Rudolf Hindemlth. 
Początek koncertu punktualnie o godz. 10.30.

„B onus się żen i!“ ...
w Starym Teatrze.

Wesoła, lekka komcdja o farsowym zakroju,
bezpretensjonalna, bez zawiłych problematów 
życiowych, nad klóremi trzebaby się mocno za
stanawiać — ma duże zalety w konstrukcji.

Posiada żywe lempo, dobre typy, sytuacje do
brze wytrzymane groteskowo, temat zawierający 
zabawne „qui-pro-quo“ — ujęty nieco lilmowo. 
Sztuka doskonale wyreżyserowana przez p. Ka
zimierza Fahtslaka, nie ma jakichkolwiek usterek.

Niewielki zespół artystów, bo składający się 
zaledwie z kilku osób, bez wyjątku, „gra jak 
z nul".

Pani Marja Tylczyńska nie zawiodła naszych 
oczekiwań, kiedy po jej małej rólce, w której 
oglądaliśmy ją niedawno, wyraziliśmy życzenie 
zobaczenia jej w jakiejś większej roli Artystka 
w tej sztuce, w głównej, trudnej roli pokojówki, 
udającej swoją panią, wykazała nlebylejakle 
zdolności aktorskie. Gra jej jest naturalna, swo
bodna, doskonałe opanowani* roli w najdrob
niejszych szczegółach, inteligentne ujęcie. Scena 
„podgazowania", w której pomimo aksamitnych 
szatek ujawnia się jej wrodzona wulgarność —

pośród tej liczby zalicza się 1.427 do do
stojników, 350 do starych bojowników, a 
39.275 do zwyczajnych członków partji fa
szystowskiej. W chwili obecnej 1,606.140 
członków partji faszystowskiej odbywa 
swą służbę w sile zbrojnej. Z liczby tej jest 
1,543.015 faszystów, a 58.125 studentów. W  
dniu 10 czerwca 1343 r. partja faszystowska 
liczyła ogółem 4,770.770 członków. Liczba 
kobiet należących de partji faszystowskiej 
określa się cyfrą 1,217.036.

szcie gotowość głosowania za gabinetem. 
W każdym jednak innym kraju większość 
jednego tylko głosu pociągnęłaby za sobą 
w skutku dymisję rządu. W Australią i jest 
to rzeczą niemożliwą wobec istniejącego 
układu sił między partją rządową a opo
zycją. Stan taki dotkliwie daje się we zna
ki całej polityce kraju. Londyn je s t ' zda
nia, że świat nie jest sobie w stanie wyro
bić pojęcia o rozmiarach rozgoryczenia. i 
wrogiego nastawienia osobistego, jakie 
zatruwa w chwili obecnej całą politykę 
australijskiego dominium.

zagrana była znakomicie Triumfem Jednakie, 
jaki p. Tylczyńska zdobyła w lej sztuce, musi 
się bezwzględnie podzielić z reżyserem, który po
trafił tak doskonale wydobyć i podkreślić wszyst
kie możliwości jej gry aktorskiej. W drugiej 
części zabawnego „qui-pro-guo“ p. Lldja Kownac
ka z wdziękiem i prostotą robi z pani pokojów-, 
kę i bardzo mile rusza się na scenie.

Pani Krajewska w niewielkiej roli Cioci Basi 
zdołała wykazać niejednokrotnie podziwianą u 
tej inteligentnej artystki rutynę, świetną szkołę 
i bardzo dobrą dykcję.

Pan Załuckl, jak zwykle, samem ukazaniem 
się na scenie budził wesołość na widowni. 
Świetny był w roli aptekarskiego laboranta, nała
dowanego terminologją aptekarską. Robił to z 
humorem i werwą.

P. Micińskt z przyjemną rezerwą zagrał tytu
łową rolę nieporadnego życiowo beztempera- 
mentowego „blondyna" aptekarza.

Kierownictwo imprezy dyr. Stefan Turski,

Z rubryki codziennych wypadków
W ychylił się z okna.

(fam) Na betonowe podwórko spad! 73-Jotzn.I Wilusa 
Ta&eiufie, lamdosokaly w Bromowica-ch, który wyglą
dają*) prze® okno Bwejjo mieszkania, wychylił się tak 
niefartu nn.fa, że w. pewnej chwili stracił równowagę 
i runął całym ciężarem ciała na dół. Przybyły le- 
kairz Pogotowia opatrzył go na miejeou, wtefalają© 
doraźnej pomocy, zo względu jednak na wstrząs mó
zgu i i Leone rany tłuczone głowy i kolana lewego 
polecił przewieźć nlesasozefiliwego staruszka na od
dział chirurg i eony.

Pogryziona przez poa.
(fem) Z silnie krwawiąeemi. szarpanemJ 1 dartemi 

ranami lewego podudzia zgłosiła sie na stacje Po
gotowia Ratunkowego 22-letnia Pilarska Helena, zar 
mieszkała przy ul. Topolowej 83, która w dotkliwy 
sposób została pokąsana przez, rozdrażnionego psa. 
W pobliżu bawiące sie dzieci rzucały kamieniami, 
przyczem barbarzyńskiemi metodami próbowały tre
sować zgłodniałe zwierze, które będąc w
wyższego poc&drażmóeinia, rouoiło sie na przechodzącą 
chodnikiem Pilarską. Kobieta po opatrzeniu w am
bulatorium, zwróciła sie do szpitala miejskiego sw. 
Łaznirza.

Spad! z konia.
(fam.) W czasie trenowania jazdy konnej na jed

nej z krakowekic-h ujeżdżalni spadł na ziemie, zrzu
cony przez zmęczonego konia 14-letni Siwek Jerzy, 
zamieszikały pr^y ul. Myśliwskiej 45. Chłopiec do
znał sikomipliiik<vwamego złamania obojczyka oraz cgól- 
nych kontuzji. Przewiez-Iomo go natychmiast na od
dalał ohiTurigjl.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 26 czerwca. W ostatnich dniach 

.marli: Stanisław Gawra, lat 64: Czeaław Machał- 
•kl, lat 63, krawiec: Piotr Kuda,, lat 84; Antonina 
Frankiewicz, lat 70. emer. pracownica Monopolu !>».; 
Jadwiga Mayówna, lat 76; LudWIk Kaleilewicz, 
lat 55, stolarz; Aleksander Zat.k, lat 31, rolnik; 
Andrzej Knapik, ut. 1943; Józef Mielnlezek, lat 67, 
emeryt pocztowy; Paulina Rogalska, lat 24. pra
cownica tramwajowa; Stefan Kalafor, ur. 1942; Sta
nisław Hans«l, lat 40, urzędnik; Marja Chawron, 
lad 90. robotnica; Paweł Król, lat 47; Franciszka 
Baran, lat 51; Joanna Clchecka, lat 81, żon-a “mer. 
aedwldro; Stefan Zarkowskl, lat 39. mistrz ślusarski; 
Franciszek Głowa, lat 53, szewc; Jan DereA, lat 61; 
Marja Przylucka, lat 74.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOW EJ z
dnia 26 caerwca: 18. 20. 1, 46, 30. Następne Ciągnie
nie 29 bm. w WaTwzawte.

Kqe'k  szachowy.
Nr. 26 (35).

(Dr. K.) Kraków, 26 czerwca 1943.
Z turnieju szachow ego

w Salzburgu.
(St.) Wo środę. 16 bm. odwiedzi! międzynarodowy 

turniej sata.bu.rakl prezydent Europejskiego Związku 
Szachowego, Releheleit«r Fiehler 1 ze szczególnem 
zątnteraowąniem przyglądał sie partji Korra-Sehmidit. 
Partja ta miała bardzo emocjonujący przebieg. 
Schmidt zastosował przeciw Kereeowbi obronę sy
cylijską, ale po cieibtej walce 1 22 ruchach muaiat 
partje poddać. W apotkanlu miedzy Belletabem i 
Foltysem znalazł eie Foltye w końcówce w bardzo 
brudnej sytuacji. W 28 ruchu padlo rozstrzygniecie 

Ina korzyść Rellstaba, który tem samem wygrał w 
tym turnieju pierwszą partje Pełne napięcia było 
spotkanie Bogoljubow—AIJechin. Po rozpoczęciu gry 
uzyskał Bogoljubow korzystniejszą sytuacje, ale 
Aśjechtai zdołał wkrótce zdobyć także szanse dla 
siebie Zkoiel Bogoljubow osiągną! lekką przewagę 
praco ofiarowanie kwaMtasu. W przerwanej pozycji 
mlal Bogoljubow jeszcze silny atak, kryjąoy w so
bie możliwość przegranej Aljeohtna. Po tej rundzie

Stan turnieju hyl następujący; Keres 6 punktów, 
Ailjoch.n 51/, pumlkltów 1 jedna partja niedokończona, 
Schmidt 3*/., B ogólibow  3 i jedna partja prze
rwana, Foitys 3 i Roltetab 2 punkty. We czwartek 
przód,południem dokończono rozpoczętą pa.rtje Bo- 
goljubo-w—Aljechto. Mimo korzystniejszej zrazu po
zycji dlia Bogoljubowa, partje wygrał wkońeu Alje- 
oliin. W następnej rundzie wszystkie gry zakończyły 
się nierozegraną. Keres bronił sie przeciw Aljechi- 
nowi gambitem indyjskim, Foitys muaiat zadowolić 
sie przeciw Bogoljubowi wieoznym szachem, a także 
spotkanie RolLstab—Schmidt zakończyło się -emie. 
Po tej rundzie stan turnieju przedstawiał sie na
stępująco: Aljeehin 7 punktów, Keres 6i/t , Schmidt 
4, Bogoljubow 31/1 i Rellstab 2t/j punktów.

W ostatniej rundzie turnieju sześciu mistrzów Keres 
wygrał w piątek, 18 bm., emc jonującą partje sary- 
l.ijslką z Foltysem, już po 17 posunięciach. Partja 
Bogoljuibow—Rellstab została przerwana, w korzyst
nej pozycji dlla Bogoljubowa, który ma szanse uzy
skania trzeciego miejsca. Schmidt rozegra! z Aljo- 
ohiinem partje hiszpańską i bronił sie tak dzielnie, 
że mistrz świata musiat zadowolić sie nierozegraną. 
Wskutek tego Aljeehin 1 Keres mają równą llośó 
punktów 1 dzielą sie pierwszem i drugiem miejscem. 
O trzecie t czwarte miejsce toczy sie zacięta walka. 
Jeśli Bogoljubowi uda sie pokonać Rellstaba, wów
czas bedzie miał równą ilość punktów ze Schmidtem. 
Foitys, mający 3'/j punktów, zajmie piąte miejsce, 
a Rellstab z 2i/2 punktami i jedną partją meroze- 
graną — ostatnie.

W ciągu ostatpiej partji międzynarodowego tur
nieju szachowego w Salzburgu Bogoljubow usiłował 
wykorzystać swoją przewagę, aby odmieść zwycię
stwo. Bogoljubow mlal wprawdzie praowage figury, 
ale przewagę te wyrównywał wolny pion Redlstabą. 
Po zaciętej walce partja zakończyła 6le nierozegraną.

Ostateczny wynik turnieju Jest następujący: D r 
Aljeehin I Keres uzyskali po 7»/, punktów, Schmidt 
41/s, Bogoljubow 4, Foltye 3</j I Rellstab 3 punkty.

Z pośród uczestników turnieju salzburskiego dr 
Aljeehin jest mistrzem świata 1 Europy. Wicemistm 
Europy Paweł Keres (Estonja) jest kandydatem oe 
mistrza świata i od siedmiu lat uczestniczy w mię
dzynarodowych turniejach, zajmująo jedno z pierw
szych miejso w szeregu mistrzów o światowej sta
wie. Bogoljubow reprezentuje Generalne Guberna
torstwo,. zaś Jean Foitys — Protektorat. Ludwik 
IteiHstab z Berlina uzyska! mistrzostwo Wielkich 
Niemiec w 1942 roku. Paweł Schmidt (armja) by! 
mistrzem Wielkich Ndćtniec w 1941 roku.

Kurt v. Bardeleben, 
który urodzi} się w 1861 
r. w Berlinie, rmarl zaś 
w 1924 r., był znanym 
teoretykiem szachowym. 
Ponadto w latach od 
1883 do 1904 r. brał on u- 
aiział w całym szeregu 
międzynarodowych tur
niejów szachowych, przy
czem osiągał wielkie suk
cesy. Obok zamieszczamy

podobiznę Kurta v. Bardeleben w karykaturze. 

Partja Nr. 77.
Białe: Gunsberg Czarno: V. Bardeleben 
grana w międzynarodowym turnieju mi

strzów w Hasting3 w sierpniu 1895 r. 
Nieprzyjęty gambit królewski.

1. e2—e4 e7—e5 10. Kel—dl Sb8—47
2. f2—f4 d7—d5 u . c2—e3 Gb4XoSl
3. e4Xd5 e5—o4 12. b2Xc5 Hf8XoS
4. Hdl—c2! SgS—fó 18. Wal bl 8d7—«5
5. Sbl—03 Gf8—d6 14. Bf3—f2f So5Xd3
6. Se3Xe4 0—0 15. Hf 2—g3 Wa8—dfi!
7. S©4Xf6+ Hd8Xf6 16. GflXd3 Gf5Xd3
8. He2—f3 Gc8—f5 17. Wbl—b2 Wd8Xdó
9. —d3 OdC—b4+ 1 18. Wb2—d2 Wt8—e8!

Białe poddały.

Rozwiązanie zadania z Nru 25 (34).
1. e2—e3+, Hd4Xe3 4. e7Xf8H Ho8+f8
2. Gaj—c l+  Hc3Xol 5. Sh4—g6+- f7Xg6
8. e6—e7 H el—c« 6. Wa2—f2+ i wygrywa.

Końcówka Nr. 78.
Ta ciekawa k wcale niełatwa do rozwiązania koń

cówka, której diagram poniżej podajemy. była za
mieszczona w jednym ze szwedzkich czasopism sza
chowych.

Odpowiedzi Redakcji:
P. S. Czerniaków Cholm. Chętnie skorzystamy

z Pańskiego materjalu. prosimy jednak pleat ko
niecznie wyraźnie I Jednostronnie. Dotychezaa otrzy
maliśmy od Pana dwie kartki, które jednak i  powo
du nieczytelnego pisma odłożyliśmy ad acta. Równo
cześnie prosimy o używanie naszego znakowania, 
przyczem dla ułatwienia orjentacji trzeba zawsze po
dawać skąd 1 dokąd dana figura ciągnie.

P. Dr. Hennel — Kraków. Jeżeli Hh5 to So6: Gc4, 
g3 Prosimy o skomunikowanie eie z Redakeją oso
biście.

P. Adam Zełga — Przyetalowlce Duła, p. Eotwz-
rów, via Radom, pragnie rozegrać korespondencyjnie 
partje szachów.

P. F. Major — Skawina. Za nadesłany materia!
dziękujemy, prawdopodobnie pójdzie.

P. Zeluskl — Kraków. Ze względów technicznych 
sprawę konkursu musimy odłożyć na później. Koń
cówka nadaje sie do druku.

p. J. Kubiczka — Nowy Sącz. Ponieważ i Pan oka
zał się „Niewiernym Tomaszem" i dowodzi, te w 
końcówce Retfego białe są w beznadziejnej sytuacji, 
a czarne muszą wygrać, celem wyprowadzenia Pana 
z bledu i rozwiania Jego wątpliwości, podajemy 
poniżej rozwiązanie nadesłane nam paeez p. Ma- 
cieszczuka z Lublina: 1. Kh8—g7, h5—h4. 2. Kg7— 
fB, ht—h3. 3 Kf6—e7, h3—h2. 4. c6—c7, h2~h)H . 
5. c7—o8A. Albo: 1. Kh8—g7, h5—h4. 2. Kg7—f6. 
Ka6—b6. 3. Kf6—e5, h4—h3. 4. Ke5—d6, h3—h2. 
5. c7—c8H Albo: 1. Kh9—g7, h5—h4, 2. Kg7—f6. 
Ks6—bG. 2. Kg7—46, Kb«xC6. 3. KfU—g5. Albo; 
l. Kh8—g7. KaC—bC. 2. Kg7—f6, h5—h4. 3. Kf6—ał, 
Kh6::c6. 4. Ke5—f4, h4—h3. 5. K f 4 - g3 1 w  k«. 
żdyjp wypadku remie. Sądzimy, te dalsze komenta
rze eą zbyteoane.



„GONTKO KR AKOWSKI* Nr. 147. Niedziel*, W raw-wca 194&
Najlepsza Jednak wsuwki do wło
sów, to nasze, a otrzymasz jo tył 
ko w firmie A. Grzelak, Warsza 
wa, Bazar Janasza. sklep 78. Pro 
winoja za zaliczeniem. Cenniki 
Wysyłamy. ,  6538k
K. Gałecka, Warszawa, Elektoral 
na 18, przy placu Żelaznej Bramy 
tel. 600.86 .poJeoa po cenach hur
towych papier, tekturo, tapety 
makaty, obrusy, ceraty, firaul: 
papierowo oraz wycinanki i pooz, 
tówki. 6539k
Pieprz namiastka i wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurto
wnia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11. 8234
Bryczesy gabardynoww, średnia 
miara, sprzedam. Kraków, Kar. 
znolioka 36/14. 8282
Porcelanę stołowa 6, 12 osób, sre
bro 6, 12. kryształy, dywany per
skie, smyrneńskie, maszynowe, 
chodniki sprzeda okazyjnie Chrze
ścijański Sklep Komisowy, Kra 
Łów, św. Tomasza 26. 3384
Hurtownia Kupców Poldktch, Kra
ków, Krupnicza 11. teł. 222-S8 
Magazyn solno-zapalozauy, ulica 
Warszawska 31a, tolof. 222-80, Ma
gazyn towarowy z bocznicą kole 
Jową nl. Prądnicka, telef. 222-93, 
Korzystne tródlo zakupu dla pp. 
Kupców i spółdzielni. Dział 1* to
wary spożywcze — korzenie, na' 
mlastki herbaty, namiastki, przy
prawy do zup, kostki, budynie, 
kisielce itd. Dział II: towary go- 
apodarcze: mydła nam., proszki do 
prania i czyszczenia pasta do bu
tów, ultramaryna, barwniki szczo
tki i t. d. Dział III: Kosmetyka 
wszelkiego rodzaju. Na życzenie 
Wysyłamy cenniki. 3281
Fortepian Bosendorfer, angielska 
meohanlka, sprzeda okazyjnie 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 8385
Maszynę do szycia szafkową, naj- 
howocześniejszą, wózki sportowe 
dzięoięce — okazyjnie sprzeda 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza' 26. 3386
Książki: Ammers-Kflller: Karin i 
LilLa 20.—, Burdooki: Tajemnice 
Marsa 16.50, Czerny: Toorja przy
rządzania potraw 35.20, Czerny: 
Przyrządzanie potraw 154.—. 
Erlioh: Prawo narodów 66.—, Ry- 
kaczewskl: Słownik jeżyka pol
skiego 80.—. Poplewskt, Gwint 
ssaków opr. pł. 82.50, Siemiradz
ki: O ozem mówią kamienie 11.—, 
Sinko: Od Olimpu do 01imp.il 
26.40, Tarnowski: Cejlon, wyspa 
rajska 19.80, Tarnowski, Zamarłe 
stolice Cejlonu 16.50 — poleca 
Księgarnia Stefan Kamiński, Kra
ków. Knrmoliokn 29 i Krakow
ska 18. , 890
Sprzedam: łóżko mosiężne, trzy 
materace wlósianne, dwie podusz
ki i kołdra, maszyna roczna do 
•życia, szafa, umywalnia marmu
rowa, Futro źrebce z kołnierzem 
ekankowym. Kraków, ul. Bracka 2 
m. 4, miedzy 10—llprzedp., 17—19 
pop. 2973
Wannę oynk.. kawałki z ang. tron- 
czu na wiatrówką z doiintk. sprzo- 
dem. Kroków, Długa 19/8 ofio. od
toda. 8-ciej. 2974

Inozynę krawiecką, płaszcz me- 
•k’ vx-?*nT, V.’ "branie sprzedam. 
Kraków. .Jabłonowskich 4. m 5 
od 10-tej. 2979
Patefon elektryczny szafkowy — 
•przed am. Kraków, Długa 45/5. 
Spriedam rower damski dziecięcy 
i nieękl dziecięcy i iramo tandem. 
gFbidaó 8—9 rano 1 8—9 wieczór. 
Kraków, Moniuszki S3a/7.
Fortepian Wirtha krótki czarny 
krzyżowy sprzeda Helena Smolar
ska. Kraków. Sławkowska 4.
Korek pod buciki, wózek głęboki, 
okazyjnie sprzedam. Kraków. — 
2»'*k 57/S. 6494k
Szpilki do włosów „Jola" S. A.

]**'‘»tawn. Dtuga 61. 
Wytwórnia toreb papierowych, — 
g,ivnli"k.'"'to*"’11 1 •zP'“fatii J. Po-

Do sprzedania na chłopca 5—7 lat 
uhraukc granatowe, buciki, ko
szulki Polo i płaszczyk letni. Kra
ków, Garbarska 7 m. 6, prawa 
kistka schodowa między 14—13. 
Bryczka, powóz, spody wiedeńskie 
pod bryczkę do sprzedania. Kra
ków, Grzogórzeoka 15. 388
Singera maszynę bardzo dobrą 
sprzedam. Kraków, Florjańska 53/8 
Sprzedam futro męskio tenórza, — 
damskie perskie. Kraków, Florjań
ska 39/4 od 8—9, 1—3 i 6—8 
prócz świąt.. 640
Wanna żeliwna emaliowana do 
sprzedania. Kraków, Wenecja 4A 
dozorca. 642
Poduszki pierzane, używane, po
rządno sprzedam. — Kraków, św. 
Marka 19. narożnik Floriańskiej. 
Sklop tapieerski. 657
Meble używano sprzedam. Kra
ków, Fiiarecka 11/2. 670
Psy pokojowe oraz psy łańcucho
wo sprzednje i kupuje Hodowla — 
Kraków, Wadowicka 39, przedłuż. 
Kalwaryjskiej. 696
Ubranie męskie kolor stalowy stan 
pierwszorzędny sprzedam. Kraków, 
Len 131B. T40
Sprzedam łóżeczko dziecięce bia
ło. Wiadomość u dozorcy. Kraków. 
Czarnowiejska 5. 751
Sprzedam maszynę do pisania — 
„Olimpia" stan dobry walizkowa. 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 757". 
Sprzedam wózek głęboki Konkon 
w bardzo dobrym stanie. Kraków, 
Rzeźnicza Boczna 17, m. 4, od ir. 
11—2 i 7—0. 758
Falata obraz olejny dnży sprzednm 
Kraków, św. Marka 7/9 m. 4. 
Sztachety dwumetrowe sprzedam. 
Kraków, Wola Duehaoka, ul. Pań
ska 20 773
FoteMóźko, materace. łóżeczko 
dziecięce. Kraków, św. Monika 19, 
narożnik Florjańskiej. Sklep tanl- 
ceraki. ęgj
Sprzedam futro męskie b. dobrym 
stanie na wysokiego. Kłaków Bro- 
nuwice Małe. Zarzecze 23, m. 5. 
Sprzedam piękne meble. Hala 11- 
cytaeyjma. Kraków, Bracka 6, wej. 
solo i  bramy, 817
Obrazy, sztychy, dywany sprzedam 
korzystnie. Hala licytacyjna. Kra
ków, Bracka 6, wejście z bramy. 
Wćzok autko elegancki sprzedam. 
Kraków. Szlak 57/8. 824
Skrzynce koncertowe do aprzeila- 
nln. Kraków, Lelewela 7/18 
Omega nowoczesny na rękę, a« -  
rzutkn mnrengo do sprzedania. — 
Kraków, Miodowa 29/6. 836
Skrzypce stare głośne i beben doi 
sprzedania bardzo tanio. Kraików, 
Madalińskiogo 17/10. 840
„ * * ,n  ,fitr?5-ś°ny w plerwszorzed- 
nym stanie, wymiar 2.60X3.70.
Krak BIw w  Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 853".

<lywan

Wielkiego 89, m 
h S l "  hioliźnl'l>,'<ą , orzech 
od gSd?’/ 0 Oglądnę
n o  R«v„» iP01?n'" Kraków-Podgó- rae. Rękawka 20, m. 8. 880

głęboki w do- 
orym stanie, sprzeda: Kraków. 
m,J2.°,WiieJ*ka 4n- “ • 2. ' 882

K«*yjni» spriedam koatjum cm- 
mno-granatowy gładki dla dużel 
'jsoby. Kraków, Wrocławska 24/4. 
Odkurzacz marki „Elektrolnz" 
w uobrym etanie tanio sprzedam. 
Kraków, Łobzowska 6, m. 11, ra
no do 10 i od 5—8 wieczór. 
Sprzedam urządzenie restauracyj
ne, kanapki, stoły, szkło, lampy, 
kufle. Kra.kÓw, Łobzowska 6, m. 11 
reno do 10 godz. i od 5—8 wlecz. 
Futro męskie duże, wierzch ciem

ny, spód jonaty, oraz damskie seal- eklr"—  " --*■— ’ '

Samotny b. kupieo lat 45 po oho 
robie, nio przystojny pozna panią 
inteligentną, niebrzydką do lat 83, 
któraby potrafiła być uczciwą 
przyjaciółką i rozweseliła życie. 
Cel malrym. Gonieo Krak., Kra
ków „Nr. 8117“.
Wybitnie ładna i zgrabna panien
ka w wieku lat 17 (najchętniej) 
z Krakowa) zechoe napisać do bar
dzo młodego, miłego i przyatojnogo 
szatyna. Cel matrym. Zgłoszenia 
tylko z fotografją, za której zwrot 
ręczę, kierować Gonieo Kraik., Kra
ków, „Nr. 3136".
Trzy przystojne, reprezentacyjne 
punie państwowyoh posadach, mi
łośniczki sportu i zdrowych ra
sach, poznają matrymonjainio od
powiednich panów. Janina 34-lot- 
nia domatorka spokojnego usposo- 
bienia. Wanda 28-letnia, Jadwiga 
21 lat. Poważne zgiosKcuia kiero
wać: Biuro ogłoszeń Kraków, 
Sienna 12: „Janina, Wanda, Jad
wiga". 3408
Przystojna, niebiedna, śred. wy
kształcenie, pozna pana kultural
nego, na stanowisku, od 80—43. 
Cel matrym. Szczegółowe oferty 
z fot. kier.: Goniec Krak. Kra
ków, „Nr. 3O9G".
Fachowiec samotny, separowany 
nie z własnej winy, lat 50, uczci
wy, energiczny, pracuje, poślubi 
kobietę sympatyczną, niezależną. 
Biuro ogłoszeń Kraków, Sienna 12 
„Szolonia". 2753
Sympatyczna łosia szatynka, roz
wiedziona. wiek średni, wyksatał- 
oona, szuka dobrego zamożnego 
męża, sportowca, najchętniej in
żyniera, wzrostu słusznego. Zgl.: 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Ailol-Hitlor-Piata 46 pod „Kreso
wianka". G500k
Agronom miłej powierzchowności 
poznn pannę ładną, zgrabną, do 
lat 28. Cel matrymonialny. Zgło. 
szenia możliwie z fotografią za 
zwrotem pod „Wrzos" do Biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 46. «504k
Kawaler, lat 81, inteligentny, 
przystojny, rzemieślnik. 66 tys. 
gotówki i nieruchomości, pragnie 
poznać się z panną, do lat 80, 
najchętniej ze sfer kuplooklch. 
Cel matrym. Oferty pod „319",
?an w SS',ora?.ń Krajno, Kraków. 
Adolf Hltler-PUta 4d. C502k

Pasy przepuklinowe bardzo skute
cznie, wykonuje specjalista Roman 
Fijak, Kraków, Starowiślna 57. 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowndzi 
pracownię moehaniczno-ślusarską- 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 1183
Przyjmę nn letnisko starsze dzie
ci. Heiciów 2, portiernia Kraków, 
od 3—5. , 1577
Maszyny biurowe czyści gruntow
nie, przerabia, odnawia specjali
sta Żychowicz, Kraków, Felicja
nek 21. 1592
Biustnlkl przyjmuje do szycia 
z powierzonych materjalów, pier
wszorzędny fnsbn I wykonanie: 
Kraków, ul. Dietla 45, m. 11. 
Patafony, rowery, maszyny, i  pa
ra ty naprawia Zakład mechanicz
ny, Kraków, Szlak 14. 1907
Salon mód Marji Czlapińsklej — 
Plao W W. Świętych 11, obok apte
ki — wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie. 1008
Warszawa, Pensjonat Wandy An
drzejewskiej, ul. Moniuezki 4, te
lefon 8-06-03, pokoje duże, słonecz
ne, komfortowe. 5518k
Przeprowadzki oraz przewóz town. 
rów i fortepianów wykonujo, Jak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9. m. 12 
Zaprzysiężony tłumacz, wykonuje 
wszelkie niemieckie tłumaczenia 
odręoznie. Kraków, Sławkowska 
19. II. 9—14. 2884
Noworodka weźmie za swoje bez
dzietne małżeństwo. Zgl.: Gonieo 
Krak. Kraków „Nr. 3141". 
Sfinansuję wytwórnię masowego 
artykułu, transakcję, praktyczny 
pomysł, wynalazek, inicjatywę 
Oferty: Warszawa Cl, 
pocztowa 411.

•kry tka 
6541k

Nocltfll

Noclegi: Kruków. Zielona 25/1. 
Noclegi znajdują się w pensjona
cie: Kraków, Rudziwltiowska 31, 
I piętro. 1925
Noclegi czyste: Kraków Siłiaokn 
910, przecznica Grodzkiej. 2012 
Noclsgi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13. front — Bańdowa. 2613 
Noclegi Inteligencji: Kraków, Iła- 
ilziwlllowska 14/2. 3093
Noclegi: Kraków, Szowska 7/7. 
Noclegi: Krnków, Grodzka 59/18. 
Noclegi: Kraków, Florjańaka 8/8. 
Noclegi nlekrępująoe: Kraków, 
Długa 26/3. 3872

Rółns
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dzenia zakładów R n ^ K :" 8^ r T r a ^ t ó ^  k- &
931-94. M<*otow«ka 46, teł.
Owciarsk polskj podhalnó.it ' T '  
bas" 1'/,-roczny, silny."™ !*1 •"T” - 
ay. taks* suka 7-mte«. p j ’7i„u' 
Byeh Świętach szczeń Iwf, B crelta’" 
i Foksterrlery szkockie: nódow ll 
lwów „Sokół" Kraków. BkmTt 
K»e«t. 27fi- 'Hurtownia ma+erjałńw „ „ " ^ k  
J7°b i biurowych, papieru ! „

szkolnych. W ysylk,
Jlńotę B zaliczeniem. Ablew^ ,  
Doeffie, , g_k„ Warszawa, p, " 
^'oolęona 5. m. 4. fol. 236-69. 
Wózek aportowy Konkon, sprze
dam. Kraków, ul. Spadzista 16. 
* uchnl» kompletna. P,*.kn,0 oorze. 
dam. Kraków. Adolf Hitler-P)„^

T 'e,ka Piękna, bratowa, nowoozo. 
JO", torebka damaka sportowa e. 
•ólta ze świńskiej skóry, luksnsn. 
wa, wnllzka skórzana, duia I ma
ła. nakrycie atołowe srebrne t 
chromonlklowe. okazyjnie sprze
da sklep Kraków. Krakowiaka 36. 
Serwis kawowy, obiadowy, sprzo- 
dam. Kraków. Krakowska W H . 
Szczotki wlósians do podłóg, n- 
brań Itd. poleca: M. Wojtaszbw- 
Jki. Kraków, Grodzka 27. 2820
Filtry do wody, odżolazlaoze. »- 
Parafy do zmiękczania wody, 
kompletna urządzenia wodneią-

Sćw automatycznych? dostarcza 
inro Technlozne. Kraków, Flo

riańska 20. 2838
Sprzedam aparat do elaktryzaoji, 
maszynkę do krajania chleba — 
skrzypce w dobrym etanie nie dło-
£t>' i z * , , !  •Porst fotograficzny.

, * |ó * . Wyhiokięgo 10. m. 1, od 
J -’-~2, 4—9. 614
Kufer podróżny orna suknia War
na koronkowa do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 46'3, od 4—0. 
Generator Nr. 2 na Hoizgea do nu
ta ciężarowego sprzedam lub za
mienię na motocykl lekki Zgło
szenia pisemne: Gonieo Krakowski 
Kraków „Nr 520".
Sprzedam wózek dzieelęoy w do
brym stenie tanio, Kraków, nl. 
Sebastiana 18/35. 633
Sprzedam Encyklopedię Gutenber
ga, oraz zmywak żeliwny podwój
ny. Kraków, Ks. Józefa 39 m. 4. 
Fortepian marki „Tmler" Teipzlg 
w dobrym stanie do sprzedania. 
Kraków, Retoryka 24. m. 6, co
dziennie od godz. 19-ej. B44
•urzsdam dwa flakony poopeolana 
„Wioleńekla". Kraków, Biskupia 
11, m. 8 od g. 4—5 pop, 636

.Inowo, oba stan dobry sprzedam 
Kraków, Grzegórzecka 6, m 7, 
między godz. 15—17. ~  9IT
Sprzedam łóżko orzechowe z siat
ką, materace. Kraków, Lubomir 
(tkiego 9, ta. 2. 948
Do sprzedania wóz gospodarski 1 
Platon na żelaznych obręczach, 
Wiadomość: Kraków, Rękawka 51, 
od godz. 7—12 i 13—19. 95T
Wózek głęboki do sprzedania. Kra 
ków, Ujejskiego 6, m. 6. 971
Patefon marki „Rooh" szwajcar
ski. walizkowy, w dobrym stanie, 
sprzeda: Kraków, Józefa 5, m. 27 
II p.. ofio. 9119
Powóz w pierwszorzędnym stanie 
do sprzedania. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków „Nr. 991".
Lelca modę! III z sumraarem, do 
sprzedania. — Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, ,Jfr. 992". 
„Omega" ręczny, nowoczesny, mę
ski, do sprzedania. — Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 993" 
Noże do sieczkarń różno, stalowe, 
sprzedam. — Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kłaków, „Nr. 1007". 
Sprzedam suknię białą letnią, ko 
•tjum jasny wełniany, suknię 
czarną wizytową, płaszcz, jesienny 
brązowy z kołnierzem futrzanym, 
adamaszek niebieski, dwa kapelu
sze męskie: czarny, popielaty, —. 
Kraków, Grabowskiego 8, m, 8. 
Kata ogniotrwała, oraz - smoking 
na wysokiego mężozyznę, do sprzo- 
dania. Kruków, Rejtana 12/11. 
Wózek sportowy Konkon, sprze
dam. Kraków, Dolnych Młynów 
6, ra. 12, oglądać godz. 11—14. 
Materace wlósieune, z trawy mo». 
•klej, używane, porządne, sprze
dam. Kraków, św. Marku 19, na
rożnik Florjańskiej. Pracównia 
tąpieerska. 1118
Wózek głęboki autko, marki 
•■Konkon", do sprzedania. Kra
ków, Miodowa 9/20. 1146
°krazy religijne w ramach, roz- 
ńe wlelkośoi, oraz lustra od naj- 
mniejszych do dużych. Finki w 
“ryginnlnyoh wielkościach, pole
ca hurtowo: Zakład oszkleń, Mie- 
khłU ,ca Szeroka. 1119
a,,„i teo7-ek okazyjnie do sprze- 
2? j ak Kraków, Przemyska 1, za
kład tapieerski. 1225

. Matrymonialna
®loa,**nka lat 28, niebrzydka, śre- 

yyksztaloenlo, na posadzie, 
uawiąźe korespondencję w celu 
matrym. z panom o podobnych wa
lorach do iat /glosz.: Goniec
L r* 2 . Kraków „Nr. 6554k“. 
rowazna porady matrym., wska
zania. Baęzężliwe kojarzenie. P»v- 
cho-aualizy charakteru, ukryte 
zdolności wady, nałogi, precaalośó 
i przyszłość, ustala na podstawie 
próby pisma i dat urodzenia. Od
powiedzi zą zaliczeniem poczto- 
wcm. Psychogrufolog miatrz Ma- 
mott, Kraków, Skrytka poczt. 474. 
Kupiec lat 22 przystojny o pięk
nych oazach. Inteligentny, bez na
łogów, niezależny ninterjalnie, po
ślubi do lat 20, ładną, zgrabną, 
niezależną Zgloaz. niennomimowe 
z fotografją zwrotną. Biuro ogło
szeń Kraków, Sienna 12 „Szatyn".

Guziki, artykuły kramarskie: Krn
ków Kalwnryjsku 7. 455
Pana kolejarza, który dnia 9. VI. 
1943 na peronie 2 wziął neseser 
popiolaty z czerwoną obwódką a 
małą bręnzową walizeczką w celu 
przechowania proszę o zwrot tych
że, oraz, listu z adrosuin męża, pud 
adresem: Róża Michalska, War
szawą, ul. Twarda 62, m. 7. 
Przyjmę na przechowanie pianino 
•  pewną gwarancją. Zgłoszenia: 
wtorek między 18—19, sobota 15— 

' ńi®Rki«l» 9—10 rano. Kraków, 
1 Iso Wolnlea 8, m. 19. ' 334.1
Filateliści! Poszukiwane Gniezno 

Mlohel Nr. 132 z gwarancją Mlk- 
ateina 6 sztuk okazyjnie do odda
nia, również lepsze serja i nowo
ści Europy. Stanisław Chwalko, 
Leżajsk, ubor Przeworsk. .1342 
Jola proai o odebranie zaległych 
robót do 30-go czerwca, za pozo
stawione dłużej yoboty nie odpo
wiada. Kraków, św. Tomaszą 10. 
«w. Gertrudy 2/8. Kraków. Jedyny 
w Dystrykcie upoważniony tłumacz 
dokumentów iaoińekioh. prof Wi.

87O’*k
Taniej od druku powiela Artysty
czna Powielarnia. Kraków, Szew- 
aka 24. 2237k
Najsłynniejszy psyohografolog I.n- 
rnndl przepowiada przyszłość, mó
wi o osobach zaginionych I spra
wach miłosnych lip. Podań datę 
urodzenia przeeylająe 20 zl. nn od-

Eowledż. Adresować: F. tylko- 
urandl, Warszawa C. 1, skrzynka 
pocztowa 665. 643lk

Pieczątki gumowe, •zy1dy*oraz ta
blice nagrobkowe: St. Sleprawskl 
Kraków Grodzka 36. 5820k
Do Warszawy, Radomia 1 Lublina 
drobnicę wysyła własnymi auta
mi dwa razy w tygodniu Firma 
Walter Kubenz, Kraków, Ko- 
śeluazkl 50, Tol. "113-23 — 24. 
Obrazy stare, zniszczone, bet pod 
pleu, malarstwo zagraniczne, poi- 
skle — przynieść do fnobowoj bez. 
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6. Rnlon Obrazów. 1790
Zmianę na lepsze ułatwi porada 
ehlromantkl, Kraków, Krakowska 
89/43, po południu, wyjąwszy 
czwartek, niedzielę. 2623
Reperacje zegarków, tegarów 1 
budzików, uskutecznia firma Ga
jewski. Kraków, Starowiślna 26. 
Spolnlka młodego, zdolnego, z nlo- 
mleeklm, lub bez, ze współpracą, 
do przemysłu przetwórczego, na 
prowlnoję, pprzyjmę. Koncesja za
pewniona. Potrzebny kapitał 8— 
10.000 zl. Zgloaz. pisemne: Kra
ków, Brzozowa 18/8. .2287
Krawaty męskie przerabia, odna
wia: Kraków, nl. Krakowska 19, 
m. 8, II p. I276k
Przeprowadzki, przewó® fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie 1 fachowo Kazi
mierz Pawlik. Kraków, Sławkow
ska 11. m. 11 6112k
Przedsiębiorstwo budowlane z wła
snym personalem 1 maszynami, 
nn dogodnych warunkaob I do 
przyjemnej pracy, ważnej ze wzglę
dów wojskowych, poszukiwane Ja
ko podprzedsięhlorea. Zgt: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 6354k" 
Newoczeina Szliflernia nożowni
cza wykonuje wszelkie roboty. — 
Specjalność narzędzia ehlrurgloz- 
ne I fryzjerskie, oraz naprawa zn- 
Dnlnlezek. Kraków, Starowiślna 33, 
Tyliński. 6892 k
Szczury tępi masowo Zakład do 
walki z robactwem i nkodnlkami, 
Kraków, Szewska 24. 94ll2k
Kawę ziarnistą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Wachel, Kraków, 
Długa 53, sklep kolonjalny. 854

EPana dorożkarza, z którym Jecha
liśmy a Grzegórzeckiej obok mo
stu, do rogu Arjańskiej i Topolo
wej, dnia 22 czorwca 1948, przed 
ósmą wiecaorom. prosimy o zwrot 
pozostawionej w dorożce teczki 
• , z dokumentami do Hpół
uzlolni Rzeźnlków przy uJ. Grze 
górzockiej 14 . 3260
Kto litościwy przygarnie S-mie- 
sięczną dziewczynkę za swoją lub 
na wyehowąnlo bezpłatnie. Zgt. 
i,1..1!1! AT Kragowiski, Kraków, „}4r. 3451PM.
Chałupnicy, bloTąe.y ndzial w kbn 
kursie R. G. O. zgłoszą adresy,— 
sprawą pilna. Henryk Kossakow
ski Warszawa 4, Stalowa 1/27. 
Grafolog nl poradzi najlepiej ka 
żdemu. I  rzyjdż, jeśli masz fcikleł 
kłopoty: Kraków, Dietla 13/11,
r « i4Sia. 1 uliuy św- Behastjana 27. 
Miłośnicy przyrody! Do nrowa 
dzenia hodowli
wyeh, rueowych. za kompletnym 
utrzymaniom, raiesz.kaniom lolnl- 
skowym na przedmieściu Krako- 
wa zaangażuję odpowiednią star
szą osobę. Oferty: Biuro Majów 
•kl. Kraków, W W. Świętych I 
pod: „Miłośnicy", 6505k
Rotworiy, separacje, zgodne, nie
zgodne. Szybko, tanio. Kraków, 
Poselska 19/lą, 8—13, 14—do, 
Grafologlnl poradzi we wsz.yatkioh 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/13 II. piętro. 2914 
Dr. roed. Tadeuat Radalhach, cho
roby kobiece, pololntotwo. Kra
ków, Krowoderska 01a/6, telefon 
231-97. 3080
Na wakacjo do inteligentnej ro
dziny, wyślę chłopca dzioplęoiolo- 
tulego w okolicę podgórską, z so
lidną opieką, utrzymaniem. Wa
runki podać: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 3122".
Nielicznej' rodzinie s Krakowa, 
oddam na lato i dłużej mieszka
nie w Tarnowie. Zgłosi.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 3128".

Zguby — krad ilełt
Skradziono ml Kennkartę Nr. II/ 
104166, wyatawtoną pntoz Btadt- 
uauutmnniia w Kruki U i wykai 
•luihowy nr. 1288<», wyataWiony 
praes LundwtrtAohnfŁlioho Zentnu- 
Mtelle w Kraknu. Ostriiojfam przed 
naduiydom. Edmund Kurpiu/.. 
Zlotu brunsoletko łAócunzkową 
zgubiono 24. 6. idąc RoydlitzgoMt 
7 do UlnzerKtruRse, później tram
wajom aź do Scali. Oddać ba do
brom wynagrodzeniem, llauptubt. 
GetundhołtHweiien Kraknu, Burg- 
jtrawe 04 u doaoroy. JliTi
Dnia 21 czorwca zgubiono toczkej 
» kluczami n« odcinku ul. bubiea 
m,łl*5ł y Domem Żołnierza a Rh.ko- 
wloką. Łaskawy zuslnzca proszony 

wynagrodzeniem. Kra- 
ków. Adolf-Uitler-Plata 46, Palką 
V tadyslaw. S555k
zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w gminie Wiśnies Nowy Nr, 128-41 
na nazwisko Anna Blutiak 1 legi
tymację z Urzędu Prucy w Boch
ni Nr. 48129, na uaawlako Alek
sander Błasiak. 8,197
Skradziono Kennkartę Nr. 4367 nn 
naiwiako Kamyk Jóiofa, Rzeszów 
nl. Dąbrowskiego 45. 61381:
Zgubiono książkę c Ubespleczalnl 
Spoi. Nr, 8799931 na nazwisko 
Maoh Tomasa, Iizeasów, Slaromie 
ścle 305. 6489k
Skradziona: Kartę rozpoznawczą 
Nr. 11437 na nazwisko Boja Ma
rla urodzona Dziak, żnin, w Rze- 
nzewia przy ul. Słowackiego 18/8, 
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Wożniak Eugenjusz, *sm. 
Rzeszów, Drablnisnka 137. 644ig
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
6940 na nszwlzko Łukaezreuk Sta
nisława, Rzeszów, ul. Pułaskiego 
35a, m. 2. 6412 k
Zgubiłom papierośnicę arehr., mo
nogram S. B., 22 czerwca. Oddać 
za wynagrodzeniem: Kraków 
Traugutta 6, m. 7. 3285
Dam znaleźne za zgubiony 23 czer
wca br. w tramwaju 1. 2 lub 3 
stary pamiątkowy zegarek, na
kręcany kluczykiem firmy „Cia
pek 1 Ska" w Genewie. Wiado
mość podać: Grabowski, Kraków, 
Miodowa 51, II. p. 3334
Zgubiono dokumenty: Konnkartę, 
wystawioną przez Ominę Bystra, 
Kartę Pracy, legitymację kole
jowa na nazwisko Zembol Bole
sław, Bystra Nr. 87, powiat No
wy Targ. 506
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
V/168679 na nazwisko Muayczs- 
kowska nelens, lir. 12. IX. 1919, 
lara, w Krakowie, prsy nl. Pa
sterskiej J6/8, wydaną przez Ko
misariat Obwodowy Nr. V, prsy 
''liny Pusterskiej w Krakowie. 
Skradziono kartę rybacką na na
zwisko Patka Włodzimiera. 518 
Skradziona Kennkartę, wysta
wioną w Dąbrowie 1 Meldękąrtę 
na nazwisko Raohmaelej Jan, 
Olesno 118. su,
Zgubiono Auawels Pooatowy Nr. 
685 na nazwisko Pieęcarkowaki 
Adam, Kraiów, Botaniczna 6, ,

Skradziono torebkę razem z Kenn 
karDi dnia 21. V. 1243, wj^ianą 
Krakowie nu nazwisko Niedziela 
Elżbieta, Kraków, ul. Będzińska 
9, m. 1. ó38
Zgubiono Konnkartę Nr. 811, wy
stawioną przez Urząd Gminny 
Maciejowice, ua nazwisko Apo- 
il-onta Pałotika. 518
Zgubiono Kennkartę na nuzwi 
aao Trybek Stanisław w Krako
wie, wystawioną przez Lfzą/i 
Wo.a Duehacka. 531
Zgubiono Kennkartę na uaz.wi 
ako Purda Winceuty w Krako
wie, wystawioną w Urzędzie Wo
la Duclioeka. 532
Zgubiono Kennkartę 6. II. 1913 
W" pociągu Kocmyrzów-Kraków, 
wystawioną przez Starostwo Mie
chów na nazwisko Waleria Sob
czyk, uroili. 18. VIII. 1906 
Bzerbi, pow. Miechów. 540
Zgubiono zaświadczenie od Kenn 
karty, wydane przez Gminę Ko
złów, pow. Miechów, ua nazwi
sko Sroka, zagubione zoalato 
dnia 19. V. 1943. 543
Skradziono) Keiinsa-rtę Nr. 200414, 

wystawioną w Krakowie dnia 
5. XI. 1942 na nazwisko Stępień 
Janina, urislz. 9. IX. 1922. 550
Pyzik Aleksander —  ukradziono 
Keunkartę Nr. 38, wydaną przea 
Gminę Lipinki, pow. Uorllce. 504 
Zagubiono duwod tożsamości ko
nia Nr. 23638, wyduny przez Za 
rząd Gminny Landakron ua nozwx- 
Hko wlaśoioiela Antoniego Gąsior 
skiego, zam. Laudskrou Nr. 149- 
Zgubiono Kennkartę na uazwlazo 
Krasny Józef, 21. V. 1943, wy- 
etwlona w Obwodzie VI. Kra
ków, Rakowicka 1. Proszę o la 
skawo oddanie samej tylko Kenu 
karty. 607
Zgubiono Kennkartę Nr. 119, 
wydaną przea Starostę w Mie 
okowie na nazwisko Krystyna 
Barańska, Gmina Kowala. 623 
Skradziono Kennkartę Nr. VIII/ 
117702, wystawioną w Krakowie 
nu nazwisko Lukowioz Józef, 
Kraków, ul. Topolowa 23. 831
Zgubiono Kennkartę na uazwlsko 
Marcin iluhda, WMMUis przez Zu1 
rząd Gminny Wiśniowa kolo 
Dobffzyo.
Zgubiono Kartę rozpoznawczą ua 
nuzwieko Andrzej Rugoda. ur. 
1898 r., Piaski Wielkie W  wy- 
itawlona Wola Duehacka. ’ 656 
Gawęda Wojolech zgubił Kartę 
rozpozuuwozą Nr. 1498, wysta
wioną przez Urząd Uniluny Ko 
źmice. ląp)
Uowód osobisty 1 Kartę Pracy 
zgubiono w Krakowie na nazwi
sko Teodora Furden, zgubiono 
W kwietniu 1943 z., zam. Kra
ków, ul. Wawrzyńca 11, m. 13. 
Skradziono w Warszawie na 
dworcu wschodnim Kennkartę i la. 
ne dokumeuty ua nuzwieko ilyr- 
ska Zofia, Kruków, ul Kołląta 
ja 8, m. 15. uys
W czerwcu 1942 r. akradziouo 
Kennkartę, wystawioną inoes 
Gminę Jaksice, pow. M lochów, 
ua mrowisko Kazimiera Biulareżl, 
ur. 12. 111. 1914 r. w Naięozo 
wio, pow. Końskie. 897
Zgubiona Keunkartę, wystawio
ną przez Urząd Gminny w Grę
bowie, pow. Tarnobrzeg ua na
zwisko Stanisław Btuchowlak. 
Skradziono Kartę roząieanuwnią 
ua nazwisko Pietroń Joanna, wy
daną przez Uminę Łapanów. 
Zgubiona ua elauji Kraków-Pla- 
azów w nocy 24, na 35. V. 1943 
nn nyzwlako Kozłowski Bielan, 
zam. w Wieliczce, Narutowicza 
10, Kennkartę, Moldekartę, świa
dectwo Szkoły Zawodowej i inno 
poświadczenia. Łaskawego zua- 
iazuę upraszam o awrut tychże 
za wynagrodzeniom. 720
Skradziona Ausweie Nr. 80939 i 
przepustkę nocną ua nazwisko 
Kopeć Btefan. 727
Zgubiono Auswela, wydany przea 
finnę Ł. Zieleniewski Fitzner 
Gomper na nazwisko Dudzik Ta
deusz. 750
Skradziono* Kennkartę na nazwi
sko Wincenty Ptak, Krnków, ul. 
Królowej Jadwigi 40. 752
Zgubiono dnia 24. V. 1943 w 
trainwhju Nr. 2 Konnkartę na 
nazwisko Lupa Agata, wystawio
ną Brony wice Małe, Obwód VII, 
logltymaoję U. S. na nazwisko 
Lupa Franciszek Nr. 7785786, 
tnui. Iirouowloe Wielkie, Pię
kna 242. 756
Zgubiono Kartę raipoznuwuzą, 
wystawioną przez Zarząd Gminy 

Krzeszowicach 1942 i papiery 
do pobleruuia reuty lnwnlldsklej, 
wystawione przez Ubozpleozalnlę 
Meta Lothringen na nazwisko 
Skalny Andrzej, 178
Skradziono Keunkartę na nazwi
sko Kędzior Stanisław a Wojsta- 
wia, wystawioną przez Dębicę. 
Zgubiono Kennkartę na nuzwi 
ąko Fiulkowsza Antonina »e Złot
nik, wystawioną przez Dębicę. 
Skradziona Kartę rozpoznawczą, 
wystawioną Starostwu Nowy 
Sącz, na nazwisko Eleonora Wie
siołek, Krynicą, Piękna 841, 787
Zgubisna dnia 36. V. 1943 tęcz 
kę z pmyboramt i żurn.t.em 
szewskim, ua ulicy DlatlowskieJ 
Łaskawy znalazca Zechoe zwró
cić do warsztatu Bata. Kraków, 
Kruzowaka 21 za wysokim wy 
nogrodieuiem. 792
Zgubiono Kartę rozpoznawczą i 

inne drobnostki wraz a portfelem 
wystawioną 1942 r. na nazwisko 
Jan Piendel, wieś Praędzel, 
Gmina Rudnik nad Bonem, pow. 
Jarosław. 793
Zgubiono Kennkartę dnia 80. III. 
1943 w Krakowie, wystawioną 
pf , !,s Obwód V. przy ulloy Rako
wickiej 1, Nr, Konnkarty 139839, 
wydanej w marou 1942 na na
zwisko Uzymczak Tadeusz Feliks. 
Zgubiono dowód konia, wydany 
w Kaszowls Nr. 46 p. Liszki ua 
nazwisko Płatek Andrzej. 81»
W Mogilanach sgubiono torebkę 
damską wraz a zawartością i 
Kennkartę, wydaną praez Ob
wód IV, na Lubelakicj w Kra
kowie na nazwisko Władysława 
Matuziak, zam. w Krakowi*. 
Skradziono Kosiukartę, wysta
wioną w Otarnoj i torebkę w 
Krakowie na nazwisko Zlajowa 
Zofią, Machowa, pow. Dębica, 
Gm. Ocarna. 922
Zgubiono Keunkartę VH/87J«B, 
wystawioną przez Dyrekcję Po
licji Kraksu, na nazwisko Jarosa 
Katarayuo, sam. w Urunowl- 
caoh. 833
W Wlęcławleach 16. V. 1943 zgu
biono Kennkartę Nr. 421, wyda
ną przez Starostwo Powiatowe 
Mieohów na nazwisko Józefa 
Buozek, zam. w Miohatuwioaoh.

«mERZIIILBA!!KA.8.
Afiliacja banków,

Dresdner Bank, Berlin. 
LSnderbank Wien AG.. Wien, 

KRAKÓW
Adolf HItler-Platz 44, 

Telefon 136-40.
FILIA WE LWOWIE

Wintcrgazso U IPny Pi Smolki) 
Telefon 299-71/73.

BANK DEWIZOWY
Porady we wszystkich sprawach 

pieniężnych 1 finanzowyob. 
Od roku 1818 W Krakowie.

Psycho-grafolog, miztrz Mamolt,
o wybitnym darze Jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada kozdemu 
jego tajemnico wydarzeń życio
wych z oharakteru pisma I dat 
urodzenia, na podstawię których 
ustala horozkopy przyszłości. Daja 
rady w wszoikleb kweatjnch ży
ciowych. Odpowiedzi Uatownio za 
zaliczeniem poczt. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Mamtnot, 
Kraków, akrytka pooztowa 474.

MllOolDM
ręcznej roboty, czarną torebkę «kor- 
kową, pierzynę, podusikę 1 i >r-l'“k1 
do woneckich okien z p rzod om . 
Kraków, Lubomirskiego 2912, i !>-.

JłłślH

BltUTERJA GABLONZKA
galanterja 

stale nowości na składzie
I m p o r ł  — H u r t  

H. G R E O O R O W I C Z  
Warszawa, żnladackirh 33, m. I

Telefon 910-44.
Wysyłka pouz-t ta zaliczeniem.

D o
pląkny ■ •""*>kl'gr* ^ owy ‘ *” 42?

Kraków’, K remerowekn 3/3

Ostrzeżenie!
7,a c«yny I długi Frnnrlżika Ooś- 
cfńcklego nio odiwwladam 1 łjl«\ 
nic będę. — Zima Aniela Gośclńską 
a Lachmanów.

HURTOWNIA PAPIERU

poszukułe chłopca lun starszego
do praktyki w akleple. ZglOMenla 
pisemni' do Firmy Neumnrk, — 

Kraków, Bożego Ciała 5.

Zaraz do sprzedania
kilka axnf na ubrania I bi<‘H*n(J» 
łóżko 1 mnterneom t» wareoAkU* 
*tół Jadalń inny, irarnltur Jawny* 
Offlndnó: r a fo  a, KraęgWy 
Al. Słowackiego 87/4.

DYWANY PERSKIE
OBRAZY
A N T Y K I
s p r z e d a |»

lA fiW S
S tra d o m s k a  18

p a n i e n k ę
i do za-a pamiątkami buchalłarjl . 

stępstwa kasjerki przyjmę. 
Jamraz, _  kZglotzeuiai Jamrat, fcraków.

ul. Grodzka 28*30,

UBRANIE MĘSKIE
(2 Modni krótkie, długie) n» 
wynoklojfo, narsuta na tApusnn* 
Imoiki białe, opnnkl nr. SP
_  , , spriedanla.
Kraków, WiAlaa 1U5, parter ofio.

m y Jl enicb
Dwa ładne pokoje a kuchnią na 

Zarahtu da wynajęcia. 
Oferty: Gonieo Krak., Kroków.
„Nr. 8315".

T O E B L E
sypialnie azafy komb. trójdileln*.
KRAKÓW, ul. Starowiślna 3S.
Stolarnia w sieni na 

Nie Bklepl
prawo.

8348k

J A D A L N I E *
palisandrową, nowoczesną, patefon 
•l.ktryciny z płytami w szafo* 
mahoniowej, abraz Azentewlcza 

•priedam.
Kraków, Florjańska 18, II p. ofie.

Dobra placówka
dla LEKARZA DENTYSTY
Cala urządz. gabinetu na mlejaao. 

Wiadomośći
WLOCZEWSKA, Walkrom,

" — 324#
DR.

Rynak 28.

K0®<U
WOLSKIEGO

ófttZ&ira

1

01imp.il
podhaln%c3%b3.it
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— a po goleniu cblo 
dri 1 wyetadza skórę:

Vasenol
puder do ciała.

Zgłaszając się ochotniczo  
do pracy w  Rzeszy N ie 
m ieckiej masz praw o w y 

boru m iejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
UIFORMUCYJnE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
K r a k a u

B u rg s tr .  (G ro d z k a )  
L. 60

D o  e p r a ^ d a n i n
urządzenia sklepów: spożywczego, 
perfumeryjnego, tekstylnego, dro
gerii, restauracyjnych, oraz tap
czan, lampa kryształowa i inne. 

Wiadomość:
Kraków, Potockiego 8/3, od 17—IB, 

tal. 156-35. 2144

O B R A Z Y
sprzedaż — kupno — ocena.

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW. Zwierzyniecka 1*.

lSTOESERzCO S;
l KBAKAll BURGSTRASSE Nr. 3óJ

TEL. 116-68 ,116-89

E K S P E D Y C J A *
IWYSYŁKI ZBIOROWE

K R E P C Ę g i
do rur Bergmana Nry: 9, 11, 

13, 16, 23 i inne, stale
sprzedajemy. 

R O M A N O W S K I  
WARSZAWA, ul. Gęsta 16a.

TeiOlon 5-36-17. 6392k

Gruźlica płuc jest nieubłagana I 
corocznie, nie robiąc różnicy dla
fdci, wieku i etanu, kosi luiljuny 
udzl Przy zwalczaniu chorób plu 

cnych. bronchitu. uporczywego 
meczącego kasz.lu. grypy I t. p.

stosują pp lekarze 
BALSAM TRIKOLAN 

który ułatwiając wydzielanie ile 
plwocin, wzmacnia organizm i bu 
mopoczucie chorego oraz powiek 
aza wagę ciata i usuwa kaszel 

Do nabycia w aptekach

Zakład Dentystyczny
WŁODZIMIERZA LIPOŃSKIEGO 
otwarty od g. 10—13 i od 16—i 9,
Kraków, ul. Florjańska 13, II p.

K S I Ą Ż K I  kupujem y
płacimy dobre oeny

ANTYKWARJAT S. A DA M  
Kraków, ul. Stpltalna 16.

F O T O -K IN O
ST. MALECZEK

Warsiawa, ul. Senatorska 17,
poleca tanio aparaty fotogra
ficzne i kinowe, oraz wszelkie 
Przybory. Patentowane przy
stawki filmowe do aparatów 
kliszowych Wysyłka na pro

wincje la  zaliczeniem.

DAR 0 L
7™

W o ln t p tw d y

uu wMiŁysiKioaro potrzeb- 
. Kraików, Kapucyńska 5 m. 6. 
■■•■rzy i kowali przyjme od za- 
z. Zgl.: Gonieo Krak., Kraków,

Koncesjonariusz z branży cheml- 
czno-tcchnicznej dla dużego za
prowadzonego przedsiębiorstwa po
szukiwany Zgl.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6082k"
Panienka do dziecka 5-letniego po
trzebna od zaraz. Zgłosz.: Kraków 
Batorego 18 m. 1 od 13—15-tej. 
Służąca do niemieckiego domu do 
jednego pokoju i kuchni potrzeb
na. Zgłoszenia o<l 8—10 rano Kra
ków, Dojazdowa 5, m. 8. 3248
Potrzebna panienka do sprzedaży 
płyt gramofonowych i części mu
zycznych. Znajomość języka nie
mieckiego, chociaż częściowo wy 
magana. Zgłoszenia: F-a Krigcher, 
Kraków, Florjańska 9. 3285
Służąca do gospodarstwa domowe
go umiejąca gotować, potrzebna 
natychmiast. Zgłoszenia: Mielec, 
skrytka pocztowa 17. 3308
Fryzjera dnmsko-męsk., lub fry
zjerkę przyjmę zaraz. Zgt.: Kra
ków. Smoleńsk 8. Fryzjer. 
Pomocnica domowa dla dyrektora 
poszukiwana. Zgłoszenia między 
8—16 rano: Połdihiitte, Kraków, 
Piłsudskiego 28. i 3402
Przyjmę zaraz pamienkę do pod
noszenia oczek. Kraków 
Nr. 41. 3407
Kucharka .potrzebna od 1-go lip- 
ca. Zgłoszenia: Kawiarnia „A- 
dria", Kraków, św. Sebaatjana 36. 
Chłopiec do praktyki szewskiej po
trzebny. Zgłoszenia: Kraków. Feli- 
rianck 3. Sklep. 3334
Służąca starsza z dobrymi świa
dectwami do wszystkiego potrzeb
na. Kraków, Ka------ ' • -
łlusarz;
raz. Zg 
„Nr. 6399k .
Sekretarka młoda, zdolna, potrzc- 
b?,a S? zaraz do biura na prowin
cji. Wynagrodzenie hardzo dobre. 
Zgtosz. kierować Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Adolf Hitlsr-Platz 46, 
Kraków, pod „Sekretarka". 
Fryzjer męski zdolny potrzebny. 
Zgłoszenia z podaniem warnnków: 
Mrukot Jan, Dębica, Rynek. 
Majster szarparni z dokładną zna 
jomością fachową 1 maszyn, po
trzebny do szarparni w Gen. Gu
bernatorstwie. Oferty z podaniem 
stanu rodzinnego, wieku i refe
rencjami do Gońca Krk., Kraków, 
„Nr. 6410k".
Dziewczyna do wszelkich prao 
domowych do niemieckiego domu 
potrzebna od zaraz. Znajomość 
języka niemieckiego pożądana. 
Zgłoszenia w godzinach przed
południowych między 10—12 Kra
ków, Krowoderska 28/6. C507k
Placowego, solidnego, przyjmę za
raz. Praca fizyczna, dobrze pła
tna, przedsiębiorstwo polskie. — 
Zgłoszenia: Biuro Majewski, Kra
ków, WW. Świętych 8. 6525k
Kuśnierskiego czeladnika przyjmę 
zaraz. Utrzymanie 1 mieszkanie 
darń. Józef Radoń, Dębica, Ry
nek Nr. 302. 1260
Potrzebny czeladnik lub pomocnik 
krawiecki od zaraz. Kolak, Kra 
ków, Stradom 13, m. 24. 1396
Chłopice do biura na posyłki, 
sprzątanie, potrzebny. Kraków, 
Floriańska 7, firma „Europa" 
Lepsza dochodząca potrzebna z go
towaniem. Kraków, Rynek Dębni
cki 8, m, 20. 1958
Pracowitą, miłe] powierzchowno
ści pannę, lat 25—30, zamieszkałą 
w Krakowie, przyjmę na posadę 
biurowo-sklepową. Dalsze Infor
macje Kraków, tel. 114-14. 2609
Osoba uczciwa 1 sumienna (Polka) 
do prowadzenia gospodarstwa mał
żonkom prac, z 2-letniem dziec
kiem, potrzebna od zaraz. Zgłosze
nia pisemne: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr 2031P".
Przyjmą do praktyki dwóeh chłop
ców w zawodzie brązowniczym. — 
Baran Józef, Kraków, Józefa 22, 
Potrzebna służąca, czysta, uczci
wa — może byó ze wsi — do 
dwóch osób i dziecka. Zgłosze
nia przed południem:* Kraków, 
Rękawka 14/8. 2475
Fryzjsr męski, fryzjerka, oraz 
praktykantka, potrzebni zaraz. — 
Kraków, Krakowska 14, róg Mei- 
selsa. 2533
Modnlark, samodzielną przyjmę 
zaraz. Salon Mód, Kraków, Długa 9 
Poszukuję inteligentnej do dziecka
1 prowadzenia częściowo gospo
darstwa od 1 iipca. Zgłoszenia: 
Kraków, Długa 17, m. 2. 2813
Uczciwa, samodzielnu służąca do 
niemieckiego domu poszukiwana. 
Zgłoszenia: Kraków, Starowiślna 
27, sklep z kapeluszami. 3075 
Potrzsbna wychowawczyni do 2-ch 
dziewczynek na prowincję. Pożą
dana znajomość języka niemiec
kiego. Zgl.: Goniec Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 3242".
Ekspedytora, akwizytora '  dekla- 
ranta celnego zaangażuje firma 
Ekspedycyjna. Warunki od umo
wy. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski 
Kraków ..Nr. 3290"
Fryzjer damski, męski, siły pierw
szorzędne, oraz praktykant, po
trzebni od zaraz. Zgłoszenia do 
kierownika firmy „Jolanta", Kra
ków. Krakowska 7. 3870
Inżynierowie elektrycy dla opra
cowywania projektów urządzeń e- 
lektrycznych dla przemysłu i elek
trowni potrzebni od zaraz. Zgtosz.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 6086k" 
Konstruktor dla opracowywania 
projektów i rysunków wykonaw
czych urządzeń elektrycznych — 
przeważnie rozdzielni — dla prze
mysłu i elektrowni potrzebny od 
zaraz Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr 6(l87k".
Do pracy na Wschodzie szukamy 
dla naszej placówki budowlanej 
murarzy i oieśli. Zgłoszenia: Go
niec K rak , Kraków, „Nr. C288k" 
Firmo samochodowa w Kra
kowie poszukuje aatychmlasz:
2 młodych, zdolnych magazynie
rów do wydawania części zapaso
wych. i 2 tapicerów-rymarzy. mo
żliwie takich, którzy - z samocho
dami Już mieli do czynienia. Ofer
ty: Gonieo Krakowski. Kraków 
„Nr. 1299".
Chłopca do praktyki przyjmie pra
cownia taplcerska Dembiński. — 
Kraków, św. Mapka 19, narożnik , 
Floriańskiej. 1402
Kwalifikowanej wychowawczyni 
z niemieckim poszukuję do dwojga 
większych dzieci od zaraz na wieś. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 1460". '  1460
Tartak Berkelbammera w Dąhin, 
Cystersów 22, poszn.knie natych
miast 10—12 ludzi do lekkiej pracy 
Niemiecka firma nauczy i przyj
mie do podnoazenta oczek 2 pa
nienki poniżej lat 17. Kraków, Ja
giellońska 5. 2543

Wielkie wydawnictwo poszukuje 
od zaraz pierwszorzędnej otenoty- 
pistki do niemieckiej i polskiej 
korespondencji. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 65O8k". 
Wielkie wydawnictwo poszukuje 
od zaraz inteligentnej pani, mó
wiącej po niemiecku i po polsku 
mającej doświadczenie w załatwia
niu klienteli, umiejącej dobrze li
czyć, pisanie na maszynie pożą
dane. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6566k“.
Wielkie wydawnictwo poszukuj, 
od zaraz pierwszorzędnej siły do 
maszynopisu, ze znajomością jeży
ka niemieckiego, z praktyką biu
rową i umiejącej dobrze liezyc. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 6567k“.
Potrzebna dochodząoa od zaraz. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 
54, sklep. 3014
Chłopca, ewent. panienkę z ukoń
czoną szkolą handlową, początKi 
języka niemieokiego, przyjmę za-

Deutschcs Lebensraittelge- 
eęhaft Kraków, Długa 53, Stani
sław Wachel. 3082
Chłopca starszego do posyłek skle

powych przyjmio zaraz Deutschcs 
I-ebensmittelgeschaft, — Kraków, 
Długa 53, Stanisław Wachel. 
Pomocnika handlowego z perfekt 
niemieckim, przyjmie zaraz Deut- 
sches Lehensmittelgeschaft, Stani
sław Wachel, Kraków, Długa 53. 
Technika budowlanego z języ
kiem niemieckim, do prac na 
Ukrainie, poszukuję natychmiast. 
Zgłoszenia: Kraków, Kazimierza 
Wielkiego 21, stolarnia. 6tJ>9k 
Pomocnica domowa, czysta, ucz
ciwa, rozumiejąca troohę niemie
cki, potrzebna zaraz do niemie
ckiej rodziny z trojgiem dzieci. 
Dobro traktowanie i wikt. Zgło
szenia: Kraków, Olszańska 14/6. 
Buchaltsrkl (konto plan) plszącej 
na maszynie, władającej językiem 
niemieckim, oraz 10 starszych ro
botnic, od 1 lipca poszukuje: Fa
bryka korków, Krakau, Uniyersl- 
tktsstrasse 22 . 6470k
Wysoką prowizję otrzymają agen
ci portretowi. Foto-Universum, 
Warszawa, Śniadeckich 3. 6471k
Stolarzy budowlanych, meblowych 
dwudziestu przyjmę zaraz. Miesz
kanie i utrzymanie daję. Fabryka 
stolarska w Nowym Targu, Józefa 
Jończego. 6472k
Niemiecka firma w Krakowie po
szukuje chętnych, inteligentnych 
i młodych panienek do pracy 
w zakładzie fabrycznym. Zgłosz.: 
Goniec Krąg., Kraków, „Nr6473k" 
Kierownika działu sprzedaży nie
ruchomości przyjmie biuro pośre
dnictwa. Gonieo ’ Krak., Kraków, 
„Nr. 2126", 2125
Zarząd Miejski w Radomiu po
szukuję szoferów dla autobusów 
miejskich. Oferty należy składać 
w Zarządzie Miejskim w Rado
miu, Wydział Ogólny. 6474k 
Poszukuję do mego przedsiębior
stwa wykwalifikowanych i god
nych zaufania, stolarza I mala
rza. Zgłoszenia: Krakauer Mitch- 
yorsorgung, Kraków. Szlak 26. 
Szukam od zaraz dobrej krawco
wej dom,, która mówi cokolwiek 
po niem. Zgłaszać: Kraków, św. 
Łazarza Boczna 1, m- 6, codz. 
od godz. 13, telefon 147-20.
Za całodzienne utrzymanie 1 do
płatę (be« spania) poszukuję osoby 
znającej prace, związane z trzech- 
osobowem gospodarstwem. Zgłosz.: 
Kraków, Konarskiego 22, lewy 
dzwonek, godz. 1—3. 2162
Kobieta do posługi potrzebna na 
każdą sobotę za dzienną zapłatą 
i wyżywieniem. Wiadomość: Dasz
kiewicz, Kraków, ul. Piłsudskiego 
11. m. 1. 2856

Pasari poszukują
Tachnlk budowlany przyjmie ro. 
boty doryweze, rysunki, obliczenia 
zdjęcia itp. na akord lub na go
dziny popołudniowe. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46, pod „306". 
Osiemnastoletni eyn ziemianina, 
posiadającego większe gospodar
stwo rolne pod Krakowem, 2 lata 
szkoły rolnfęzoj, krótza praktyka 
w majątku, poszukujo zajęcia we 
dworze w charakterze praktykan
ta, dozorcy. Okolica Kraków, My
ślenice. Zgłoszenia Biuro Ogło
szeń Krajna, Adolf Hitler-Platz 
46, Kraków, pod „311". 6412k
Nauczyciel azkól średnich, emeryt, 
wiek średni, z rodziny ziemiań
skiej, poszukuje odpowiedniej pra
cy we dworze. Najchętniej w oko
licy Krakowa. Zgl.: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 1394“
Rządca bardzo energiczny, per
fekt niemiecki, długoletnia prak
tyka zmieni pracę. Oferty: Kra
ków. Celna 8, mieszk. 8. 1574
Inteligentny, w starszym wieku, 
ale pełny sit i zdrowia pan poszu
kujo ml zaraz jakiejkolwiek pracy, 
najchętniej w majątku ziemskim' 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kra
ków „Nr. 1619"
Niemieckim doskonale władający, 
starszy inteligentny Polak poszu
kujo posady'. Wiele lat doświad
czenia handlowego zagranicą. Zgl.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr 1445". 
Osoba inteligentna, wdowa po 
prof. girnn naucz .powsz. potem 
gimnaz.. z ukończoną szkolą go
spód. domow. w średnim wieku, 
pogodna i zrównoważona, poszu
kuje posady. Zgl.: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 1893".
Kslęgowy-hllansista. pierwszorzęd
ne kwalifikacje, przyjmie pracę 
na parę godzin dziennie. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1616“ 
Służąca zdrowa, silna, pracowita, 
uczciwa, przyjmie obowiązek w 
dobrym domu. Zgłoszenin: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3245". 
Buchaltsryjns, podatkowe itp. pra
ce wykonuje dorywczo lub stale 
najtańszym i najdogodniejszym 
systeonłm raportowym sądowo 

zaprzys. znawca księgowy. Zgłosz. 
pod „Zaprzysiężony" Biuro Ogło
szeń Hupczye, Kraków, Jagieł oń- 
ska 7. 2479
Buchalter specjalista organizuje 
księgowość i biurowość, udziela 
porad w sprawach księgowości, 
podatkowych i rozliczeń spólns- 
ków, udziela porad przy zakłada
niu, przejęciu i likwidacji przed
siębiorstw. Przyjmuje nadzór nad 
księgowością. Referencje. Zgtosz.: 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitier-Platz 46, pod „Bu- 
cbalter-speejalista". 64T5k
Francuski, rosyjski perfekt. Mówię 
po niemiecku. Przyjmę wszelką 
prace. Kraków, ul. św. Katarzyny 
2, m. 4. 1470

W yd aw n ic tw o  .G on iec K rako w sk i*. K raków . W ielopoio  1. —  Telefon  206-11.

Miotła i zdrowa, z ukończoną szko
lą gospodarczą, przyjmie posadę 
do gospodarstwa domowego od 1 
lub 2 osób. Wiad.: Kraków, Sta
rowiślna 52, m. 13, Bandowa. 
Fryzjer męski poszukuje posady 
na prowincji z mieszkaniem, n- 
trzymaniem, procent. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3378?

Kupno nieruchomości

Domek jednorodzinny, wprost od 
wlaśoiciela kupię, dalsza okolica 
Krakowa. Chętnie kolo Chabów
ki, Makowa, Skawiny, Swoszowic. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6464k .
Kupię dom lub willę nową, Wie
liczka lub inna miejscowość pod
górska do 80.000 bez pośrednika. 
Oferty: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 388".
Willę lub dom z ogrodem lub po
lem w pobliżu Krakowa, kupię 
zaraz od właściciela. Zgt.: Goniec 
Krak., Kragów, „Nr. 432".

Sprzedaż nieruchomości

Sprzedam Okazyjnie parcelę IG m, 
frontu, 40 m. głęboka, wydzie
lona, ztwierdzona (Osiedle). Kul
czyk Karol, Kraków-Olsza, Wol
ności 54, tel. 133-03, czynny od
8 rano do 7 wieczór. 2873
Parcela 000 eąż. uzbr. na Woli Ju- 
stowekiej koło Bisanza. Parcela 
530 sąż. wydz. zatw. na Woli Ju- 
stowskiej przy al. Kasztan. Parce
la wydz. zatw. budowl. przy ui. 
Chocimskiej. Parcela 200 sąż. na
rożu. uzbr. przy ul. Gnieźnień
skiej. Parcela 220 sąż. 18 m front 
wydz. zatw. przy ul. Skarbińsklo- 
go. Parcela 300 sąż. wydz. zatw. 
budowl. w dzielnicy przemysł, roz
budowywanej obecnie przy al. Pod 
Kopcem obok nowobud. autostra
dy w Podgórzu. Parcela 500 sąz. 
wydz. zatw. przy stacji Mydlnikl. 
Parcela wydz. zatw. 500 s. ogrodź, 
siatką druc., wraz z zaprowadzo
nym ogrodem owoc. (28 drzew o- 
woc. maliny, agrest, truskawki, 
porzeczki oraz jarzyny) sprzeda 
Biuro Kraków, Sienna 5 m. 7. 
Tel. 113-04 od 9 do 18. 3374.
Willa 10-izbowa komfort, z pral
nią, prześlicznie położona na Krze
mionkach. Kamienica 3 p. 3G izb
l  pełnym komfortem w centrum 
Krakowa przy plantach. Kamieni
ca I p. 12 izbowa komfort, z ogro
dem 150 sąż. w Podgórzu. Kamie
nica 13-izb. wraz z 3-ma sklepami 
komfort Osiedle Ofic. Kamienica
4G izb z pełnym Komfortem, centr. 
ogrzewanie, budOwia staranna 1/3 
do 2/3 okolica ai. Krasińskiego. 
Dom I p. 10-izb. 400 sąż. ogrodu 
owoc, w Prokocimiu sprzeda Biuro 
Kraków, Sienna 5, m. 7, od g.
9 do 18. Tel. 113-64. 3373
Parcela budowl. 80 sąż. 20 min. 
tramwaj, z powodu choroby tanio 
do sprzedania. Wola Duchacka, 
ul. Sportowa 13, ul. przy Gminie. 
Kamienica nowa I-piętrowa 12 po
koi .ogródek obok tramwaju. Dom 
nowy 5 pokoi ogródek (Prokoeim). 
Połowa domu murowanego całość
5 pokoi blisko tramwaju. Parcela 
willowa 401 sążni piękna, sucha, 
wysoko połofcona Swoszowice obok 
łazienek. Parcela 1100 sążni Borek 
okazja. Parcela 350 sążni* Borek. 
Parcela 303 sążnie, sucha, słonecz
na sprzeda Grzywacz, Podgórze, 
Kalwaryjska 27. 3473
Sprzedam pół domku w Borku Fn- 
łęckiru wprost od gospodarza. Wia
domość: Gonieo Krakowski, Kra
ków „Nr 6477“.
W Józefowie, miejscowości letni
skowej, na linji Warazawa-Otwock 
działki budowlane, położone tui 
przy stacji, po cenie okazyjnej 
sprzedaje Firma J. A. Trnbaczek, 
Warszawa, Al. Ujazdowskie 41, m. 
5, telefon 808-99 i 865-16. 5996k
2eglettów. Parcela budowlana, 
willowa nad Popradem, okazyjnie 
do sprzedania. „Informator*’, Kra
ków, Pijarska 19. 641.4k
Sprzedam parcelę budowlaną, 300 
sążni na Prądniku Czerwonym. 
Zgłoszenia: Kraków, Prądnicka 
53a, m. 7. 66/
Dom murowany, 4 ubik., ogród o- 
wocowy. wolne po Kupnie, blisko 
tramwaj. Borek Fałęcki, pfękne 
położenie, sprzeda: Kraków, Basz. 
towa 10. m. 1, tel. 159-35. 2339
Sprzedam dom 5 ubikaeyj, pod
piwniczony, na parceli 130 sążni, 
przedmieście Krakowa, wprost od 
właściciela, pośrednicy wyklu
czeni. Gonieo Krak. Kraków, 
„Nr. 2586“.
Połowę oomu drewnianego z za
budowaniami gospodarczemł, 400 
sążni parceli za 35.000 zł. sprzeda 
Biuro, Kraków. Florjańska 16, m 4 
Parcelę budowlaną 229 sążni, wy
soko położoną w Łagiewnikach, 
jak wiele innych we wszystkich 
dzielnicach Krakowa; parcelę 400 
sążni frontu 30 m. w Paczułto- 
wicach koło Krzeszowic; parcelę 
200 sążni w Czernej, sprzeda: 
Kraków, Florjańska 16/4, kan 
celarja adwokacka. 2810
Parcele budowlane, 1000 sążni wil
lową, Prądnik 200 sążni, Zakopane 
400 sążni, centrum, Wola 300 sąż
ni okazyjnie sprzeda „Lokata*’, 
Kraków, Łobzowska 4. 2811
Rozpoczęliśmy sprzedaż działek 
położonych u granic Warszawy, 
zaledwie o paręset metrów daipj 
od sprzedawanych dotychczas po 
zł. 12.000 W pierwszym okresie, 
dla cplów reklamowych, rewela
cyjne ceny zł. 9.500 Parcela! P.a- 
ny zatwierdzone! Oddzielne księgi 
hipoteczne! Własność aryjska 1 
Przyjazd do Warszawy dla pod
pisania aktu notarialnego nieko
nieczny! W niedziele o godz. 10 
wyjazdy w teren I Prawo sprzeda
ży zarezerwowane wyłącznie dla 
firmy: Koncesjonowany Biuro dlą 
Handlu Nieruchomościami „Tere
ny** H. Gołębiowski, Warszawa, 
Marszałkowska 60/14 tel. 729 55 
Parcele budowlane przemysłowe 
kamienice komfortowe, dum? i 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na miejscu, sprzedaje Biuro 
Parcelacyjne. Kraków ul Sienna 
5/7. T p., telefon 113-64 od 9 no 
18 bez przerwy. 8472
Sprzedam kilka parcel w Krako. 
wie. Zakrzówku, Woli Justow- 
skiej: Klimczas, Kraków, ui.
Sienna 7. 9408
Kilka domów, parcel w różnycn 
miejscach i cenach okazyjnie 
sprzeda Biuro „Własna-Strzecha*, 
Kraków. Adolf Hitler-Plata 10, 
telefon 104-31. 3391

430 mrg. z budynkami za 650.000 
zł. sprzeda Skowrońaki, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39. 2799
Sprzedaż nieruchojności, zamiany, 
pożyczki przeprowadza „Informą- 
fcor“, Kraków, Pijarska 19.
Połowę domu murowanego, bar
dzo ładnego, 4 ubikacje, ogród, 
elektryka, przy Kynku Prokoeim, 
natychmiast sprzedam. Zgłoszenia 
Tymerski, Prokoeim, Morawian - 
skiego 15. 3382
Dom z ogrodem, jednorodzinny za 
25 tys. sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 2928
Zakopane: Willę 7-poik., umebl., 
ogród 900 m* l 2 * * 5, elektr., wodociąg, 
oraz wiele innych większych z ła- 
dnemi ogrodami, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 2929
Niebywała okazja! Sprzedam 1/3 
część kamienicy nowej, 4-piętro- 
wej, o 42 ubikacjach, luksusowej, 
centralne ogrzewanie, 6 okien 
front (centrum Krakowa). Kul
czyk Karol, Kraków-Olsza, Wol
ności 54, tel. 133-03, czynny od 8 
rano do 7 wieczór. 2976
Okazja! Kamienicę lY-piętr. w 
śródmieściu Krakowa, komfort, 
48 ubix., 1/3 lub 2/3 tanio sprze
da; Kraków, Mały Kyuek 1, 
1 p., ofic. 3036
Kamienicy II-p., część 1/6, cen
trum Krakowa, okazja: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1. 2792
Wielka okazja! Dwie parcele bu
dowlane, ogółem 850 m2, za Bro
no wicami Małemi, za 15 tys,: 
Kraków, Basztowa 10, m. 1. 
Kilka will w Zakopanem i kiaka- 
naśeie parcel okazyjnie sprzeda 
Skowroński, Adolf Hitier-Platz 39, 
Kraków, 2800
Zakopane. Kilkanaście parcel oka
zyjnie sprzeda Skowroński, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 39.
Dom murowany, <5 ubikaeyj, z ka
nałom, wodociągiem i światłem, po 
kupnie wome pokój i kuchnia, 
dzielnica Grzegórzki, sprzeda Biu
ro, Kraków, Florjańska 16, m. 
tel. 210-43. 28U8
Dom, 10 pokoi, morgowy ogróu, 
okolica letnisko; dom piętrowy 
komfort;* dom parterowy ogród; 
dom jednorodzinny, ogródek, oka
zyjnie sprzeda „Lokata**, Kraków, 
Łobzowska 4. 2812
Parcele budowlane, ul. Wrocław
ska, 121 sążni, Boczna 29 Listo
pada, 116 sążni, narożnikowa, Po
piela 114 sążni, narożnikowa, Bro- 
nowice Mai© 450 sążni —- sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 
11/4, telefon 117-68. 2923
Pola orne 3 do 15 mórg sprzeda: 
Kraków; Zwierzyniecka 8/1. 
Kraków, Zakopane, Babka, Kry
nica: ogromny wybóir parcel u- 
zbrojonych. Sprzedaż: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 2927
B/H „Er-Ka-Es** sprzeda kilka de
mów i parcel okazyjnie. Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41 i 128-74. 
B H „Er-Ka-Es“ sprzeda parcelę 
uzbrojoną w Podgórzu. Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41 i 128-74. 
B/H „Er-Ka-Es“ sprzeda 50 mórg 
ziemi ornej w Miechowskiem. — 
Kraków, Starowślna 27, tel. 128-41 
i 128-74. 6472k
B/H „Er-Ka-Es** sprzeda dom 3 
ubik. blisko tramwaju. Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41 i 128-74. 
B/H „Er-Ka-Es“ sprzeda 40 mórg 
lasu grubego. Kraków, Starowiśl
na 27, tel. 128-41 i 128-74.
B/H „Er-Ka-Es“ sprzeda 100 mórg 
ziemi z inwentarzem. — Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41 i 128-74. 
Willę jednopiętrową cztermastopo- 
kojową, komfort, ogród owocowy 
sprzeda: „Informator** — Kraków. 
Pijarska 19. fM83k
Domek jednorodzinny, ogród — 
sprzeda: „Informator**. Kraków. 
Pijarska 19. 6485k
Ojców. Parcela budowlana, uzbro
jona. piękno połżenie — Sprzeda*
’<TInf?omat0r“* Kraków* Pijarska ■Nr. 19.
Zakopane. Wille, pensjonaty, par
cele w dużym wyborze posiada: 
„Informator , Kraków, Pijarska

19* 648«k
Biuro Sprzedaży Nieruchomości 
Kygicra .Warszawa, Kapucyńska 
315 (obok Hipoteki) tel. 2-49-02 
Poleca szereg wybranych okazvj 
a m. innymi 1) kamienicę w śród
mieściu, 2) dom solidny murowa
ny nad rzeką Świder, 3) duży plac 
przemysłowy na Targówku oraz 
mnóstwo w illi, domów i placów.

N auka J^ w ych c w anie

Pianistka estradowa udziela gry 
wr«/iC<)'rtep ajlie za zezwoleniem 
™ukl 1?; . , stopniachKFak6w- Karmelicka 50/4. 
Znńnzl n,enaieckiego Kursy Kore
spondencyjne. Kurs dlą początku- 
jąeych. Kurs dla zaawansowanych 
wfaana ułatwiona metoda Szybkie 
Postępy prof. G Pietrow, War
szawa. Stan Augusta 22-8 (akrz 
pocztowa 3631 4837k
Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Technicznej w War
szawie. Czynny od 1 listopad^ 
1942 r. Informacje: Warszawa, 
Smolna 84/4. 6142k
Skrzypiec lekcyj udziela/m w każ
dym zakresie: Kraków Groble 8, 
m. 2. 63iak
Profesor germanista Kraków ul 
Zielona 25/21 Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka 
Maszynoplsmo indywidualnie, no
wocześnie, stenografia, listownie 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27 
Kupieckie Kursy Korespondencyj
ne Stów Kupców Polskich w Lu
blinie. Pierackiego 5 Przedmioty: 
organizacja i technika handlu re
klama .towaroznawstwo kalkula
cja księgowość, korespondencja. 
Informacje po nadesłaniu zł 3 — 
znaczkiem pocztowym. 5236k
Nauczam ustnie i korespo-ndency 1- 
nle stenografii polskiej i niemiee- 
kiAj. Kraków. Zielona 25/21. 
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków. Długa 30/1. 6503k 
Korespondencyjnie niemiecki dla 
zaawansowanych. Budowa zdań. 
Główne. Poboczne. Użycie cza
sowników. Warszawa, ul. Sena
torska 22/24. Nauka listowna.

Kawiarnie I Cukiernia

Cukiernia Kazimierz Danek I 8yn. 
Spółka z ogr odpow . Kraków ul. 
Karmelicka 13. tel 155 -07. 
Kawiarnia ,.PanI“, Kroków św. 
Jana 11, telef. 202-82. Coddziennie 
o godzinie 16.30 muzyka rozrywko
wa. W środy i soboty: piosenki. 
Także w niedziele przed południem 
i po południu: piosenki. Smaczna 
kuchnia domowa wyborowe trunki

DR.A.WANDER
Sropęj: roślinny łagodnie
PBZfcCZYSZCZAJĄCY, BE2BO-

LESNY, NIE WYWOŁUJĘ ZABU-
KZEŃ ANI PRZYZWYCZAJENIA.

3 0  NABYCIA we WSZYSTKICH

APTEKACH I DROGERIACH
--------- Nr. Bel, 1875 - ............ ■
CENA 20 DRAZETE; ZŁ 2A0

A.C. KRAKAU

„B iE K M IC S ”
P R Z E D S IĘ B IO R S T W O
PRZEłttJZUUHI-SPŁDYbYJ.lE

Sp. z o. o.
K rak ó w , S to la rska  0/13. 
Tel. 13386/87, 22264. 12332.

Załatwianie wszelkich 
czynności wchodzących w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe kole
ją i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za
granicą.

Przew óz m ebli w łasne- 
m i w ozam i m eblowem i

Magazynowanie. — .Cle
nie. — Inkasso. — P rze
wóz kas o gn io trw a łych .

Własny tabor konny i 
samochodowy, obejmują
cy ponad 100 pojazdów.

Kilka rutynowanych, obrotnych

sprzedaw czyń
ze znajomością Jqa. niemieckiego

poszukuje:
R E IN H A R D T , Deutsche, Obst- 

und Gemiisegesch&ft, 
Krakau, Schustergasse 24.

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIEGO 

Kraków, ulica Wiilna Nr. B,
największy wybór dziel aztuki. 

najprzystępniejsze ceny

„RYBAK**
GORZKOWSKI i NELDNER
WARSZAWA, UL. PIERACKIGO 17
wysyła za zatlocenlem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędziska, żyłki, 
haczyki, kołowrotki, błystki, sieci. 
Najlepsza jakość. Najniższe ceny.

Dwie ekspedientki
(masarki), oraz dwie panienki do 
Pakowni mogą się zaraz zgłosić; 
Erste Deutsche Fleisch und Wurst- 
warenfabrik Wilhelm Struzina — 

Krakau, Floriungasse 51.

LIS SREBRNY
od godziny 15—17.

E O T O G R A E I E
wybitnie artystyczne wykonujel
Kraków, ulica Florjańska Nr. 15, 

„F O T O - P R O A R T E"

P I E C Z Ą T K I
GUMOWE w yk on u je sz y b k o  
J. Widlińiki, Kraków, Grotfzka 2t.

WPISY
NA NOWY ROK SZKOLNY
a) dla uczniów po szkole po

wszechnej, oraz.
b) dla uczniów starszych 
przyjmuje: Sekretariat Urzę
dowo zatwierdzonych Kursów 
Handlowych z polskim jezy- 
kjem wykładowym, — Kraków

Wsstring 52 (Podwale).
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